
ISSN 1822-8798

Kaina 1 Eur

Marijampolės apskrities laikraštis
Nr. 28 (10926)  

 2023 m. balandžio 8 d. | Šeštadienis

Mindaugas 
Avulis: „Tiesiog 

stabtelkim – 
nors per šventes“

5 psl.

Marijampolės autobusų 
stotyje – Velykų nuotaikos: 

kiekvienas karpinys 
siunčia linkėjimą

5 psl.

Velykoms 
– 

šimtai 
margučių

7 psl.

Jei dėl vienų ar kitų priežasčių 
nespėjote užsisakyti 

SUVALKIEČIO, ne bėda – 
tai galite padaryti nuo bet kurios 
dienos. Redakcijoje ar internetu 
mokejimai.suvalkietis.lt

Užs. 446.

šv. Velykų rytą pasitikime džiaugsmingai ir šiuo džiaugsmu bei geromis emocijomis
dalinkimės su artimaisiais. Tegul Prisikėlimo dvasia Jus įkvepia ir suteikia daugiau

šviesos bei prasmės Jūsų darbams.
 

Šv. Velykos lai būna kupinos harmonijos, šilumos, dovanoja Jums jaukias ir gražias
akimirkas su brangiais žmonėmis ir leidžia pajusti gyvenimo pilnatvę bei laimę.

 
Nuoširdžiai

Povilas ISODA
Marijampolės savivaldybės meras 

BRANGIEJI,

Užs. 447.

Daiva KLIMAVIČIENĖ

Ant kulnų mynė įstatymas...
Lietuvos Respublikos visuo-

menės informavimo įstatyme nu-
statyta, kad viešosios informacijos 
rengėjais ir (ar) jų dalyviais negali 
būti, taip pat negali įgaliojimo 
pagrindu jų valdyti savivaldybių 

Vilkaviškio vyskupijos 
vyskupo Rimanto Norvilos 

velykinis sveikinimas
Mielieji, visus nuoširdžiausiai 

sveikinu sulaukus šventų Velykų. 
Taip pat linkiu, kad švenčiamas 
Kristaus Prisikėlimas nuskaidrin-
tų ir nušviestų visų mūsų širdis ir 
protus. Kad jo šventimas į mūsų 
namus, šeimas gausiai atneštų 
džiaugsmo ir gaivios vilties, sklin-
dančios iš aukštybių, iš dieviškojo 
gailestingumo gelmės.

Kristaus Prisikėlimas, džiugiai 
švenčiamas Velykų rytą, liudija 
Jėzaus pergalę prieš mirtį. Apie 
šią pergalę vaizdžiai rašo apaštalas 
Paulius: „Kurgi, mirtie, tavoji 
pergalė? Kurgi, mirtie, tavasis 
geluonis?!“ (1 Kor 15, 55) Tai 
mums, trokštantiems amžinojo 
gyvenimo, pati svarbiausia žinia 
švenčiant Prisikėlimą. Nieko mes 
reikšmingesnio ir prasmingesnio 
šiandien negalėtume išgirsti.

Velykos, kai visi drauge jas 
švenčiame, taip pat mums iškal-

bingai prabyla apie Dievo gailes-
tingumą, gerumą, palankumą. 
Tai perprasdami negalime likti 
abejingi ir dėl to kasmet Didįjį 
penktadienį prisimename Jėzaus 
atperkamąją mirtį ant kryžiaus, jo 
kančią, vedančią į garbingą Pri-
sikėlimą. Dėl to gailestingumas, 
gerumas reiškiasi ir per mus.

Daug gailestingumo, soli-
darumo per pastaruosius metus 
susitelkė mūsų širdyse, kai vis 
matome žiauriai ir negailestingai 
griaunamus Ukrainos žmonių 
gyvenimus, jų šalį. Tai gyvai 
liudija apie mūsų krikščioniškus 
vertybinius pamatus. Jau daugiau 
nei šešis šimtmečius esame tiesiog 
įsišakniję į Gerosios Naujienos 
žinią ir jos skelbiamą viltį. Būtent 
krikščioniškos šaknys mumyse 
karta po kartos brandina supra-
timą apie Dievo meilę ir jo gailes-
tingumą, mūsų atpirkimą.

Nors šiame gyvenime ir pa-
tiriame vargų, kančių, neteisin-
gumo, priešiškumo, Kristaus 
Prisikėlimas mums geriausiai 
parodo, jog kryžius net iš tam-
siausių gyvenimo paunksnių 
išveda į šviesą, padeda suprasti, 
jog Dievas gali apsireikšti net ir 
apleistame, tamsiame, tyliame 
kape.

Kartu Kristaus Prisikėlimas 
mums yra amžinojo gyvenimo 
garantas ir aiški nuoroda į Dievo 
karalystę. O ji juk jau ir žemėje 
pamažu skleidžiasi tarp mūsų 
dieviško gerumo, gailestingumo, 
jo meilės mums apraiškomis. 
Todėl kad ir prislėgti kasdienybės 
išbandymų ir vargų, karo aidų, jo 
kildinamos neapykantos, galime 
švęsti ir džiaugtis, nes neužgesi-
nama amžinojo gyvenimo viltis, 
dovanojama Prisikėlusio Kristaus, 
yra galingesnė už visa tai.

Marijampolės televiziją įsigijęs 
fondas: „Mums tai didelis iššūkis“

Berods, nuo 2020-ųjų planuota parduoti viešąją įstaigą Marijampolės televiziją, tačiau aukcio-
nuose pirkėjo vis neatsirasdavo. Ir pagaliau šiemet kovo 28 d. įvykusiame aukcione, kuriame da-
lyvavo tik vienas pirkėjas, Marijampolės TV parduota už 15 tūkst. eurų. Ją įsigijo Socialinio verslo 
plėtros fondas, pernai perkėlęs savo veiklą į Marijampolės savivaldybę.

institucijos ir įstaigos (išskyrus 
mokslo ir studijų institucijas bei 
švietimo įstaigas), taip pat juri-
diniai asmenys, kurių steigėjas, 
dalininkas ar akcininkas yra savi-
valdybė, jos institucija ar įstaiga. 
Todėl Lietuvos radijo ir televizijos 
komisija ne kartą buvo priminusi 
Marijampolės savivaldybei apie 
šio įstatymo pažeidimą ir ragino 

kuo greičiau spręsti problemą. 
Primename, kad Marijampolės te-
leviziją iki kovo 28 d. valdė viešoji 
įstaiga ,,Marijampolės telekinas“, 
kurios pagrindinis dalininkas yra 
Savivaldybė, kuri per „telekiną“ ir 
finansavo televiziją. 

Vasario viduryje Marijampolės 
savivaldybės administracija gavo 
Lietuvos radijo ir televizijos ko-

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

misijos pirmininko raštą, kuriuo, 
kaip patvirtino Administracijos 
direktorius Karolis Podolskis, 
Savivaldybė įpareigota užtikrin-
ti, kad iki balandžio 1 d. VšĮ 
„Marijampolės telekinas“ nebūtų 
viešosios informacijos rengėjo 
VšĮ „Marijampolės televizija“ 
dalininku. Kitu atveju laukianti 
administracinė atsakomybė. 

... ir terminas
Taigi kovo 6 d. VšĮ „Mari-

jampolės telekinas“ viešai infor-
mavo apie jai nuosavybės teise 
priklausančių viešosios įstaigos 
Marijampolės televizijos dalininko 
teisių pardavimą viešo aukciono 
būdu. Aukcionas įvyko netrukus 
– kovo 28 d. 

(Nukelta į 2 psl.)



2023 m. balandžio 8 d.2 psl.

(Atkelta iš 1 psl.)
Nes laukti nebuvo kada – artė-

jo balandžio 1-oji. VšĮ „Marijam-
polės telekinas“ direktorė Kristina 
Dobrovolskienė informavo, kad 
Marijampolės televizija nupirkta 
už 15 tūkst. eurų, ją įsigijo vienin-
telis aukcione dalyvavęs pirkėjas 
– Socialinio verslo plėtros fondas. 
Tą pačią dieną pasirašyta sutartis 
ir pervesti pinigai.

Fondas „globos“ 
ir televiziją

Pasidomėjome, kas gi yra 
tas pirkėjas – Socialinio verslo 
plėtros fondas? Radome menkai 
informacijos, tik tiek, kad „Tikslas 
– žiniomis, patirtimi, sutelkiant 
rizikos kapitalą, plėtoti, auginti 
socialinio verslo iniciatyvas“. Per-
sikėlęs į Marijampolės savivaldy-
bę, fondas, kaip rašoma, planuoja 
vykdyti inovatyvius socialinės 
globos projektus“. Pasidomėjome 
ir Savivaldybės administracijos 
vadovo K. Podolskio, gal jam yra 
žinomas pirkėjas? Jis teigė nežinąs 
tokio fondo, anot direktoriaus, 
„VšĮ kažkokia“.

Taigi nuo kovo 28 d. Mari-
jampolės televizija yra Socialinio 
verslo plėtros fondo nuosavybė. 

Kas laukia Marijampolės 
televizijos?

Socialinio verslo plėtros fondo 

projektų vadovė, atsakinga už 
Marijampolės televiziją, Ramona 
Šilerytė-Cvirkienė, paklausta, 
kas yra televiziją įsigijusio fondo 
įkūrėjas, sakė:

– Socialinio verslo plėtros 
fondo dalininkas yra Lietuvos 
reabilitacijos ir slaugos centras. 

– Ar jis susijęs su žiniasklai-
da? Kodėl buvo nuspręsta įsigyti 
Marijampolės televiziją?

– Nuo fondo įkūrimo pradžios 
organizacija aktyviai veikia socia-
linio verslo srityje: organizuoja 

ne tik iš Savivaldybės.
– Priimsite naujų darbuo-

tojų?
– Dar daug kas – svarstymų 

etape. Nebuvo daryti žiūrimumo 
tyrimai. Iš esmės keičiasi visa 
televizijos strategija. Neatmeta-
me galimybės, kad bus ir naujų 
darbuotojų. 

– Ar nenukentės darbuotojų 
atlyginimai?

– Darbuotojams nei krūviai, 
nei atlyginimai nemažės, jie gali 
tik augti. Aišku, bus pokyčių 
– pavyzdžiui, redaktorius bus 
atsakingas tik už kūrybinį darbą. 
Atsiras direktoriaus pareigybė, jis 
spręs administracinius klausimus 
(dėl reklamos, strategijų valdymo, 
atstovavimo įvairiose organizaci-
jose ir pan.). Dirbsime, kad būtų 
kokybė, kalbėsimės apie esamų 
darbuotojų dar neišpildytas vizijas 
– ką jie patys siūlys. Dabar, praėjus 
vos porai savaičių nuo įsigijimo, 
susipažįstame, kokia yra televizijos 
bazė, kalbamės su darbuotojais. 
Kitą savaitę planuojame išleisti 
atnaujintą žinių laidą – turime 
užtikrinti, kad ji būtų kokybiška. 
Manau, kad pokyčiai tik į naudą, 
nes Marijampolės televizija buvo 
toks merdintis reikalas... Mums tai 
didelis iššūkis.

– Ačiū už pasidalinimą atei-
ties perspektyvomis, sėkmės 
jums ir Marijampolės televi-
zijai.

Marijampolės televiziją įsigijęs 
fondas: „Mums tai didelis iššūkis“

Marijampolės TV žinių vedėjai Vida Vaškevičienė ir Petras 
Kajokas su kolegomis laukia permainų.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Žaluma nedrąsi dar – 
įsidrąsins ryt poryt.
Gelsvą purienų sidrą
sustojęs akim geri.

Pasveikina, ant, kiekvieną,
kleketuodami du gandrai.
Kažką – lyg spygliuotą vielą – 
išlupt iš savęs bandai.

Įsiūbuoji save kaip varpą,
pagraužtą žiemos rūdžių.
Klausaus – atrodo, girdžiu

džiaugsmą, viltį, vargą: 
tai žodžiai atšilę varva
iš pačių paširdžių.

Tai – Justinas Marcinkevi
čius. Ar bepasakysi geriau ir 
taupiau? Apie pavasarį – jam 
skirtas sonetas. Apie vis stip
rėjantį jo šėlsmą, kviečiantį ir 
linksmintis, ir apie laukiančius 
darbus pagalvoti. Apie laiką, kai 
kasdien vis didėjantis šviesos 
kupolas (ir taip bus iki švento 
Jono dienos) gaubia mus ir 

šildydamas, ir saugodamas. Argi 
ne stebuklas – toji kas rytą žadi
nanti, gyvenimui kelianti šviesa? 
O šiomis dienomis ji ypatinga, 
siekianti toliausias sielos kerteles 
ir ją apvalanti, kviečianti atgimti. 
Kasdien vis kitokia – prisikėlusi 
gyventi ir žydėti – gamta, tad 
nenutolkime nuo jos ir Visatos, 
iš kur mums rodo Kelią...

Sveikiname savo skaitytojus 
su šv. Velykomis, linkime semti 
šviesą, gamtos ir gyvenimo tei
kiamą gėrį pilnomis rieškutėmis. 
Tegul ši graži šventė padeda 
atsikratyti žiemos „rūdžių“ ir 
suteikia stiprybės. 

Ir dar – keletą žmonių pakvie
tėme papasakoti, kokios Velykos 
jų namuose. „Kaip švenčiate 
gražiausią pavasario šventę – šv. 
Velykas? Kokių tradicijų laiko
tės? Koks jūsų velykinis stalas? 
Gal turite tradicinį receptą (be 
margučių)? Ar šv. Velykų šviesos 
netemdo šiandienos realybė: ka
ras, kainos, įtampa?“ – klausėme 
skaitytojų.

žmonos tėvus, kartu su šeimos 
nariais vaišinamės, bendrauja-
me, smagiai leidžiame laiką, nes 
dažniausiai šventėms į namus 
sugrįžta mano broliai iš užsie-
nio, taip pat ir žmonos brolis 
atvažiuoja iš kito miesto. 

Turbūt vieša paslaptis, kad 
aš pats su maisto gamyba „ne-
draugauju“, tiesiog neturiu tam 
nei pajautimo, nei pašaukimo, 
tai dažniausiai tos vaišės būna 
žmonos arba tėvų šeimų. Kažko 
labai išskirtinio ant Velykų stalo 
lyg ir neturime, o pats didžiau-
sias džiaugsmas – susitikimas 
su artimaisiais, bent trumpas 
stabtelėjimas ir poilsis nuo kas-
dienių darbų bei pabendravimas 
visiems kartu. 

Man atrodo, kad būtent 
galimybė mums visiems švęsti 
Kristaus prisikėlimo šventę tai-
koje, savo namuose, su sveikais 
artimaisiais ir parodo, kokie iš 
tikrųjų mes visi esame laimingi, 
kad tuo, ką turime, reikia labai 
džiaugtis, branginti bei saugoti. 
Juk nesvarbu, kiek maisto – 
brangaus ar pigesnio – yra ant 
mūsų stalo, mes turime taiką, 
galime ramiai dirbti ir  užsidirb-
ti, saugiai jaustis. Svarbiausia – 
branginti tai, ką turime, saugoti 
ir kasdieniu darbu kurti gražesnę 
mūsų visų ateitį.

Stebuklingos 
šviesos apglėbti mes

mokymus, renginius, įvairias kitas 
iniciatyvas, skirtas bendruomeninio 
ir socialinio verslo plėtrai. Žinoma, 
ne visas veiklas dar galima ir viešinti, 
rengiamos paraiškos, dėliojamos 
strategijos ir planai. Praėjusiais 
metais fondas perkėlė savo veiklą 
į Marijampolės savivaldybę, kuria 
naujas bendruomeninio socia-
linio verslo idėjas. Viena iš veiklos 
krypčių – komunikacija. Televizijos 
įsigijimas – bendruomeniška misija, 
siekiant padaryti ją vienu pagrindi-
nių viešinimo kanalų Marijampolės 

regione, bendruomenės informaci-
jos šaltiniu, skirtu įvairioms visuo-
menės grupėms. 

– Kas laukia Marijampolės 
televizijos, iki šiol bendruome-
nėje turėjusios „savivaldybės 
televizijos“ įvaizdį?

– Kaip tik šiuo metu vyksta 
darbų planavimas – ją reikia atnau-
jinti, teikti kokybišką turinį. Visa 
komanda kartu kuriame naują 
misiją, viziją, kaip įsivaizduojame, 
ką norėtume ir galėtume padaryti, 
kad ši televizija taptų Marijampo-
lės regiono bendruomenės infor-
macijos šaltiniu, kad kiekvienas 
bendruomenės segmentas rastų 
jam svarbios informacijos. Iki 
šiol pagrindinė laida buvo žinios. 
Marijampolės televiziją išties visi 
vadino Savivaldybės televizija, nes 
daugiausia informacijos buvo iš 
šios institucijos. Mūsų tikslas – 
kad įvyktų pokyčiai, kad tai būtų 
ne Savivaldybės, o bendruomenės 
televizija, kad atsirastų naujos 
laidos, nauji veidai, naujos temos, 
kad būtų galimybė pakalbinti 
kažkokia forma ir opoziciją. Bus 
temų ir jaunimui, ir vyresnio 
amžiaus žmonėms, ir apie sveikatą 
kalbėsime – ne tik apie politiką, ir 

Kiekvienos Velykos, žinoma, 
neįsivaizduojamos be šv. Prisi-
kėlimo mišių bažnyčioje, ir tai 
man jau nuo vaikystės įskiepyta 
iš tėvų. Po šv. Mišių visada su 
šeima valgome pusryčius ir, aišku, 

pats didžiausias džiaugsmas, ypač 
dukrai, būna kiaušinių mušimas. 
Dažniausiai jų sumušame daugiau 
negu pajėgiame suvalgyti, nes 
azartas labai įtraukia. Taip pat per 
šv. Velykas aplankome mano ir 

Pašnekovus kalbino: Loreta AKELIENĖ, 
Marija BURBIENĖ, Daiva KLIMAVIČIENĖ, 
Lorteta TUMELIENĖ, Algis VAŠKEVIČIUS

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Povilas ISODA, Marijampolės savivaldybės meras



3 psl.2023 m. balandžio 8 d.

Tegul prisikėlimo šventė 
iškelia Jus virš kasdienybės 
rūpesčių, stiprina šeimas, 
pripildo namus gerumo ir 
šilumos. Lai suteikia Jums 
Tikėjimo, Vilties ir Meilės! 

LR Seimo narė 
Vaida GIRAITyTĖ-

JUŠKEVIČIENĖ

Kuo nuoširdžiausiai sveikinu 
Jus šv. Velykų proga!

Užs. PR-23-54.

Andrius VyšniauskasAndrius Vyšniauskas
Nuoširdžiai Jūsų, Seimo narys

tegul šios šv. Velykos į Jūsų namus atneša 
ramybės, džiaugsmo ir tikėjimo. Nepamirškime, 
kad tik būdami kartu, visuomet būsime stiprūs. 

                  Gražių ir džiuginančių šventų Velykų!

Mieli marijampoliečiai,Mieli marijampoliečiai,

Užs. PR-23-55.

Šių metų šv. Velykų šventė 
mūsų namuose bus kitokia. Prieš 
keletą mėnesių atvėrėme savo 
namų duris ir širdis berniukui iš 
globos namų. Jam, niekada nepa-
tyrusiam namų jaukumo ir šven-
čių laukimo jaudulio, norisi tai 
suteikti, parodyti, leisti išjausti. 
Taigi, šios šv. Velykos praturtins 
namus bendra kūryba, margučių 
spalvinimu, namų dekoravimu. 
Šiais metais laukiame ir iš už-
sienio sugrįžtančios studentės 
dukros, jai tai irgi naujos patirtys. 
Tikėtina, tradicinis Velykų šventi-
mas su daug maisto ir juoko taps 
dar džiugesnis, triukšmingesnis 
– labiau suartinantis.

Mūsų šeima neįsivaizduoja 
velykinio stalo be šonkauliukų 
kelmo, kurio skonis per dau-
gelį metų taip ištobulintas, kad 
valgantys vis nori kartoti, o 
svečiai prašo recepto. Ir naminė 
mišrainė – daug naminės mišrai-
nės. Nežinau, kada per šventes 
galėsiu jos nebegaminti.

Geopolitiniai neramumai, 

karas labai paveikė visą mūsų šei-
mą, turime draugų Ukrainoje, su 
kuriais palaikome ryšius, dažnai 
susirašome – liūdna, kad jų šven-
tės ne tokios džiugios, bet ir ten 
žmonės sugrįžta į gyvenimą. Mo-

kiniai, išvykę iš mūsų savivaldy-
bės, jau mokosi savo (Ukrainos) 
mokyklose – gyvenimas tęsiasi ir 
norisi tikėti, kad su ateinančiu 
pavasariu, bundančia gamta su-
lauksime taikos ir ramybės.

Šv. Velykų rytas mūsų šeimoje 
prasideda šventomis Prisikėlimo 
mišiomis. Po Mišių visa gausi šeima 
renkamės mano tėvų namuose val-
gyti šventinių pusryčių. Tradiciškai, 
kaip ir visi, valgome kiaušinius, juos 
daužome ir aiškinamės, kurio kiau-
šinis tvirčiausias. Po pietų turime 
tradiciją ridenti margučius. Tai virs-
ta azartišku ir linksmu žaidimu.  

Kiaušinius marginame šeštadie-
nį, dažniausiai – vašku. Naudojame 
ir kitokius marginimo būdus (pvz., 
piešiame laku). Mes margučių ne-
valgome, juos tik ridename. 

Velykinių pietų stalas, kaip ir 
visų lietuvių šeimose, būna itin 

Stebuklingos šviesos apglėbti mes

Mielieji,
pasitikdami vieną gražiausių ir prasmingiausių

bundančios gamtos švenčių – šv. Velykas, atverkite
širdis gerumui, santarvei, bendražmogiškai
meilei. Tegul šis Atgimimo ir Vilties laikas Jums
dovanoja idėjų naujiems siekiams, kūrybai bei
prasmingiems darbams.

O Jūsų namuose tegul niekada nepristigs
dvasinės šilumos ir skaidrios nuotaikos.

Saulėtų bei džiaugsmingų šv. Velykų!

Jūsų LR Seimo narys
dr. Kęstutis MAŽEIKA

Užs. PR2356.

gausus. Daugumą patiekalų gami-
na mama, mano vyras gamina bal-
tą mišrainę ir savo „firminę“ silkę, 
brolio žmona lepina pyragais. 

Mūsų šeimoje velykinis stalas 
neįsivaizduojamas be baltos miš-
rainės ir netikro zuikio. 

Be abejo, šv. Velykų nuotaikai 

turi įtakos šiandieninė realybė. 
Labiausiai skaudu dėl besitęsiančio 
karo Ukrainoje, dėl ten žūstančių 
ir kenčiančių žmonių. Nuo karo 
pradžios reguliariai aukoju Ukrai-
ną remiantiems fondams ir bent 
taip prisidedu prie ukrainiečių 
kovos už visų mūsų laisvę. 

Vilma SAKALAUSKIENĖ, Kauno apygardos Marijampolės 
apylinkės prokuratūros prokuroro pavaduotoja

Ina ŽIVATKAUSKIENĖ, Kazlų Rūdos savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Brangieji, 
Kristus prisikėlė! Artėjančios šventos Velykos tegul sustiprina 

tikėjimą, kad gyvenimas visada laimi! Gėris laimi! Tiesa laimi!
Su pavasariniais linkėjimais 

Jūsų Seimo narys Giedrius SURPLyS
Užs. PR-23-56.



2023 m. balandžio 8 d.4 psl.

Šv. Velykos – gražiausia pa-
vasario šventė, atnešanti gamtos 
gyvybę ir džiugesį. Kiek atsimenu, 
mūsų šeimoje tradicijos nesikeičia: 
ryte einame į bažnyčią išklausyti 
šv. Velykų mišių, grįžę sėdame prie 
rūpestingai mamos paruošto pus-
ryčių stalo. Visa šeima laukiame 
ypatingos keptos anties – mama 
kasmet ją taip skaniai pagamina 
su nuosavomis džiovintomis sly-
vomis ir obuoliais!

Namuose esame įpratę mar-
ginti vištų ar ančių kiaušinius, 
o gamta tai padaro pati. Iš šiltų 
kraštų sugrįžę paukščiai susuka 
lizdus ir sudeda įvairiausio grožio 
kiaušinius. Kiekvieno paukščio 

kiaušinis, kaip ir pats paukštis, 
yra unikalus dydžiu, spalvomis, 
raštais – vieni geltoni, kiti žals-
vi, melsvi, treti dėmėti ar net 
rainuoti. 

Per Velykas gamta neuždaryta 
kaip koks prekybos centras. Tad 
puiki mintis – po šventinių pus-
ryčių miške ar pievose pasigrožėti 
paukščiais, jų gausa ir įvairove, 
pasimėgauti įstabiausiais balsais 
ir unikaliais poravimosi šokiais. 
Nors Žuvinto biosferos rezervato 
lankytojų centras tą dieną ne-
dirbs, bet kitomis dienomis čia 
apsilankius galima susipažinti su 
įstabia paukščių šalimi.

anūkams. Po to – margučių rideni-
mas, į kurį irgi įsijaučiame visi.

Šiemet Velykas švęsime kitaip. 
Visa šeima – mudu su vyru, sūnūs 
su žmonomis Dovile ir Simona bei 
trys anūkai – jas sutiksime Kipro 
saloje. Tokias Velykas ir savo gimta-
dienio šventę suorganizavo Saulius. 
Ir vėl visi būsime kartu. Prieš keletą 
metų velykiniu laikotarpiu buvome 
Koso saloje. Įspūdis išlikęs lig šiol. 
Po iškilmių šventykloje daugybė 
išsipuošusių žmonių, šeimos su vai-
kais sugužėjo į aikštę prie vaišėmis 
nukrautų stalų, visi linksminosi, 
kaip viena didelė šeima. Manau, ta 
bičiulystė – su kaimynais, draugais, 

Man Velykos – tai varpų skam-
bėjimas ir margučiai. Tokias jas 
prisimenu nuo vaikystės, tokios 
jos ir mūsų šeimoje. Svarbiausia – 
buvimas visiems kartu. Kol gyva 
buvo Kazimiero mama, visada 
važiuodavome pas ją į Kauną, kur 
prie didelio stalo susėsdavome visi 
– mūsų sūnūs Giedrius ir Saulius, 
vyro sesers šeima. Vaikams sukū-
rus šeimas per Velykas, kaip ir per 
Kalėdas, visi susirenkame pas mus. 
Tradiciškai renkame stipriausią 
margutį – o jų daužymas, kaip ži-
nia, pats maloniausias užsiėmimas 

o gal ir su visai tuo metu nepažįsta-
mais žmonėmis – ir yra didžiausia 
šventė.

Velykų stalas pas mus būna labai 
gražus. Ir ne maiste esmė, o dekora-
cijose, kuriomis pasirūpina Simona. 
Ji viską taip skoningai papuošia, kad 
net ir patys paprasčiausi patiekalai 
atrodo viliojančiai. Dažniausiai 
kepu kiaulienos sprandinio keps-
nius, kuriuos vaikai vadina mamos 
firminiais. O paruošiami jie labai 
paprastai: mėsos gabalus apibarstau 
prieskoniais, pamirkau kiaušinio 
plakinyje, pavolioju džiūvėsėliuose, 
dar kartą plakinyje ir džiūvėsėliuose 
ir sudedu į skardą. Ant kiekvieno 
dedu svogūnų griežinėlius, tarkuo-
to fermentinio sūrio, majonezo ir 
pomidoro griežinį. Kepu iki 195 
oC įkaitintoje orkaitėje 40 minučių. 
Skanu ir su salotos lapu, ir su balta 
mišraine – kaipgi be jos! Kartais 
kepu kalakuto krūtinėlę – ją jau 
paruoštą nusiperku prekybos centre. 
Vyrui puikiai pavyksta iškepti šašly-
kus – jie irgi visiems patinka. 

Šventė yra šventė. Be abejo, 
gaila, kad ne visi taikoje gali ją su-
tikti. O dėl kainų nervintis nematau 
prasmės. Svarbiausia, kad būtume 
sveiki, o kad kuklesnis stalas bus 
ar paprastesni patiekalai ant jo, 
nereikėtų pykti ant viso pasaulio. 
Velykos – gėrio ir vilties šventė, tad 
reikia tikėti, kad visi nepritekliai ir 
įtampos tik laikini.

Marijampolietė Marija KLEVINSKIENĖ Paulius ČEPONAS, Dzūkijos-Suvalkijos 
saugomų teritorijų direkcijos vadovas

Stebuklingos šviesos apglėbti mes

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Algis VAŠKEVIČIUS

Viena iš šios idėjos autorių, 
Marijampolės savivaldybės mero 
patarėja Agnė Pavelčikienė džiau-
giasi, kad sumanymas prigijo – 
pernai Velykų alėją puošė 45 kūrėjų 
darbai, o šiemet jų buvo tiek, kad 

J. Basanavičiaus aikštėje – spalvinga margučių alėja
Artėjant Velykų šventėms ketvirtadienį centrinė Marijampolės J. Basanavičiaus aikštė ir jos prieigos sumirgėjo pačiomis įvairiausiomis spalvomis – čia praeivių akis 

džiugina Velykų alėja. Pernai pirmą kartą įgyvendinta tokia idėja šiemet sulaukė dar didesnio susidomėjimo.

registraciją teko sustabdyti anksčiau, nes aikštėje 
ir prieigose tiesiog pritrūko medžių, kuriuos būtų 
galima papuošti. Tad iš viso šiemet alėją kūrė 65 
dalyviai.

– Labai noriai į kvietimą papuošti alėją atsilie-
pė įstaigos ir organizacijos, įvairios bendruome-
nės, nevyriausybinės organizacijos ir verslininkai. 
Pernai apie 80 procentų visų papuošimų sudarė 
margučiai, o šiemet daug daugiau netradicinių 
papuošimų, įvairių dekoracijų ir kompozicijų. 
Mūsų žmonės tikrai labai kūrybingi ir išradingi, 
– pastebėjo A. Pavelčikienė.

Pasak jos, ir eglučių, ir moliūgų alėjų Poezijos 
parke, ir Velykų alėjos J. Basanavičiaus aikštėje 
žmonės labai laukia, noriai jas apžiūri. Klausimų, 
ar bus galimybė šiemet aikštę papuoši Velykų mar-

gučiais, patarėja sulaukė iškart po 
pernai papuoštos moliūgų alėjos.

Spalvinga aikštė džiugins mies-
tiečių ir miesto svečių akis iki 
Atvelykio. O antrąją Velykų dieną 
čia pirmą kartą bus surengta „Mar-
gulimpiada 2023“. Jos metu bus 
ridenami margučiai, vyks įvairios 
varžybos, taip pat gražiausio, tvir-

čiausio, didžiausio, spalvingiausio 
margučio rinkimai. Renginyje lau-
kiama ir vaikų, ir suaugusiųjų.

– Norisi padėkoti visiems, ku-
rie prisidėjo prie šios iniciatyvos, 
kurie neabejingi grožiui, o tokios 
iniciatyvos juk labai stiprina ir ben-
druomeniškumo jausmą, – pabrėžė 
A. Pavelčikienė.

Ir dideli, ir maži triūsė, kad 
centrinę miesto aikštę papuoštų 
spalvinga Velykų alėja.

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos

Ketvirtadienį ir vakar Ma-
rijampolėje lankėsi Jungtinių 
Amerikos Valstijų ambasadorius 
Lietuvoje Robertas Gilchristas 
(Robert S. Gilchrist). Viešėdamas 
Sūduvos krašte jis apžiūrėjo pasie-
nio ruožą su Rusija Kybartuose, 
artėjančių švenčių proga susitiko 
su Marijampolėje tarnaujančiais 
amerikiečių kariais, lankėsi ir 
Kazlų Rūdos poligone. Viešbutyje 
„Mercure“ ambasadorius davė 
išskirtinį interviu „Suvalkiečio“ 
žurnalistui Algiui Vaškevičiui, 
kuris svečiui padovanojo savo 
knygą „Amerika: artima ir tolima“. 
Ambasadorius nuoširdžiai dėkojo 
už dovaną ir visiems skaitytojams 
perdavė velykinius sveikinimus. 
Šį interviu, kurio metu kalbėtasi 
ir apie karą Ukrainoje, NATO 

Marijampolėje viešėjo JAV ambasadorius

viršūnių susitikimą Vilniuje lie-
pą, Marijampolėje tarnaujančius 
amerikiečių kareivius bei kokius 
prisiminimus apie Lietuvą išsiveš 
rudenį kadenciją mūsų šalyje 
baigiantis diplomatas, skaitykite 
„Suvalkietyje“ kitą savaitę.

„Suvalkiečio“ informacija

JAV ambasadorius Lietuvoje 
R. Gilchristas.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka   



5 psl.2023 m. balandžio 8 d.

Daiva KLIMAVIČIENĖ

Marijampolės savivaldybėje 
kasmet organizuojamas konkursas 
„Metų ūkis“. Pernai „Metų ūkio 
2022“ I vietos laimėtoju tapo 
Liudvinavo seniūnijos (Marijam-
polės sav.) ūkininkas Mindaugas 
Avulis – už konkurencingo au-
galininkystės ūkio vystymą. 34-
erių Mindaugui ūkininkavimas 
nebuvo „iš niekur“ – jo giminėje 

Marijampolės autobusų stotyje – Velykų nuotaikos: 
kiekvienas karpinys siunčia linkėjimą

Marijampolės autobusų stotis tęsia tradiciją puošti įstaigą, jos aplinką ir taip džiuginti, stebinti keleivius, praeivius, miesto svečius. Prieš Kalėdas visi sulaikę kva-
pą ant langų stebėjo karpiniuose išrašytą keliautojo istoriją, prieš šias Velykas stotis vėl pasipuošė karpiniais, pasakojančiais apie gamtos ir žmogaus atsinaujinimą, 
džiaugsmą, viltį.

tų. Žmonės neslėpė susižavėjimo 
karpiniais, sukūrusiais kalėdinę 
pasaką. Buvo daug džiaugsmo, da-
lijimosi įspūdžiais, nuotraukomis. 
Todėl klubas „Mūza“, pasitaręs su 
Autobusų parko direktore, nuspren-

dė tęsti tradiciją 
– karpiniais stotį 
papuošti ir šv. Ve-
lykoms.

K a r p i n i u s , 
kuriais papuošti 
autobusų stoties 
l a n g a i ,  s u k ū -
rė MŪZA narė 
Ernesta Božely-
tė-Liobienė. Tai 
– jos personalinė 
darbų paroda. Au-
torė džiaugėsi gali-
mybe savo kūrybą 
eksponuoti būtent 
čia. Pasak autorės, 
tai puiki erdvė, re-
prezentatyvi aplin-
ka, parodą pamato 
daug žmonių. Par-
odos atidaryme 
dalyvavo ir Velykų 
bobutės pareigas 

ėjo klubo „Mūza“ 
vadovė O. Surdo-
kienė. Padovanoju-
si savo numargintą 
margutį ji ne tik 
sveikino autorę su 
puikiais darbais, 
bet ir atskleidė pa-
ro dos pavadinimą 
– „Šventų Velykų 
linkėjimai“. Kiek-
vienas karpinys 
kalba ir siunčia 
lankytojams lin-
kėjimus. „Ernesta 
talentinga kūrėja, 
jos indėlis puošiant 
miesto erdves la-
bai didelis“, – sakė 
klubo vadovė.

E. Boželytė-
Liobienė papasa-
kojo, kad šį kartą 
tema karpiniams tarsi savaime 
atėjo. Velykos, tai atsinaujinimas, 
šviesa, prisikėlimas. Būtent tai ir 
atsispindi kūryboje. Šeši pagrindi-
niai karpiniai su vitražų elementais 
iškabinti languose ir kalba apie tai. 
Matome visą ciklą, kuris apima 
požemio, dangaus karalystes ir šį 
pasaulį. Pagrindinius karpinius 
pagyvina kaip dekoracijos įkom-
ponuoti margučiai. O margučiai 
– tai kiekvienam velykinis linkė-
jimas – gerų metų, atsinaujinimo, 
gyvasties, energijos.

Velykines dekoracijas E. Bo-
želytei-Liobienei padėjo sukabinti 
visa šeima, klubo „Mūza“ narės. 
Pasak parodos autorės, karpinius jai 
pavyko sukurti per tris savaites. E. 
Boželytė-Liobienė dėkojo „Mūza“ 
kolektyvui, Marijampolės autobusų 
parko administracijai už galimybę 
parodas rengti stotyje. 

„Mūza“ klubo vadovė Ona 

Surdokienė pasidžiaugė, kad stoties 
erdvė labai tinka parodoms. Erdvė – 
prestižinė, aplinka estetiška, gražiai 
sutvarkyta. „Smagu daryti nepras-
tai. Labai norėtųsi, kad ir toliau 
išliktų toks aukštas lygis“, – sakė 
O. Surdokienė. Vadovės teigimu, 
su klubo „Mūza“ narėmis jos mato 
perspektyvą stotyje rengti ir daugiau 
parodų, turinčių estetinę vertę, 
nebūtinai proginių. Tai – puiki 
proga keliautojams pamatyti, kas 
ta Marijampolė, kuo ji gyvena, kaip 
kuria. Atsitiktinių žmonių atsilie-
pimai, sklaida labai svarbu. Kartu 
ir keleiviams laukimas neprailgsta, 
stotis tampa lyg mini galerija, kur 
įdomu, gali pamatyti, pasidomėti, 
aplinka estetiška, nesinori iš jos kuo 
greičiu sprukti, o kartu tai ir miesto 
prestižas, veidas.

Šiuo metu klubo „Mūza“ nariai 
Velykoms Marijampolėje surengę 
net keturias parodas. 

Parodos autorė Ernesta BoželytėLiobienė 
sako, kad jos darbai kalba už ją.

Klubo „Mūza“ narės ir Autobusų stoties viršininkas Jonas Grabauskas.

Kiekvienas karpinys pasakoja istoriją.

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos

Mindaugas Avulis: 
„Tiesiog stabtelkim 
– nors per šventes“

Jei eiliniams duonos valgytojams sauja žemės yra beveik po-
etinis posakis, tai Mindaugas Avulis apie ją galėtų papasakoti 
daug ir įdomiai – pradėdamas apie dirvožemio struktūros reikš-
mę pasėliams, baigdamas apie tai, kad natūralios trąšos yra kaip 
vaistas mūsų žemei. Išties, kai matai jaunus, bet jau patyrusius ir 
mokslus baigusius ūkininkus, kažkaip ramiau gyventi – tai viltis, 
kad duonos turėsime, gal ir sūrio ar mėsos prie duonos bus. Juo-
lab kad kalbame ne apie pirmąją kartą „nuo žagrės“.

tai yra tradicija, jei galima taip 
pavadinti šį daug darbo reikalau-
jantį verslą. 

– Vaikščiojau paskui ūkinin-
kaujantį tėtį, paskui pajutau, kad 
ir man pačiam tai įdomu: pasėjai, 
užaugo, nukūlei. O kiek naujovių 
šioje tradicinėje veikloje nuolat 
atsiranda! – nuoširdžiai stebisi 
pašnekovas.

(Nukelta į 7 psl.) Avulių šeima – Aistė ir Mindaugas su sūneliais Ąžuolu ir Jokūbu.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

Loreta TUMELIENĖ

Idėją puošti Marijampolės au-
tobusų stotį karpiniais sugalvojo 
Autobusų parko direktorė Dalytė 
Venčkauskienė. Dar praėjusiais 

metais susitikusi su Marijampolės 
liaudies menininkų klubo „Mūza“ 
vadove Ona Birute Surdokiene di-
rektorė pasiūlė jų klubui Kalėdoms 
papuošti autobusų stotį. Idėja 
lūkesčius pateisino šimtu procen-



2023 m. balandžio 8 d.6 psl.

Neužtikrintas medikų 
saugumas

Bausmių vykdymo kodekso 
90 straipsnio 3 dalies pakeitimai 
nurodo, kad jeigu iki šiol sveikatos 
priežiūros paslaugas nuteistiesiems 
užtikrinęs kalėjimo sveikatos 
priežiūros padalinys dėl objekty-
vių priežasčių to negali padaryti, 
sveikatos priežiūros paslaugas ka-
lėjimo patalpose privalo užtikrinti 
savivaldybės pirminės sveikatos 
priežiūros įstaiga. Tik savivaldybės 
tuo nėra patenkintos. Jų atstovai 
klausia: kiek mes galime savivaldy-
bėms liepti ieškoti resursų, be to, 
ar galima gydytojus versti dirbti, 
jeigu nėra užtikrintos tinkamos 
darbo sąlygos ir saugumas?

Tai puikiai iliustruoja praėjusio 
savaitgalio įvykiai Marijampolėje, 
kai iš ligoninės paspruko sargybos 
saugomas nuteistasis. Šis asmuo 
pavojingas, pripažintas recidyvis-
tu, jis yra nužudęs tris žmones, 
o prieš šešerius metus Alytaus 
pataisos namuose užpuolęs Svei-
katos priežiūros tarnybos vadovą. 
Kai medikas apžiūrėjo kitą kalinį, 
jam J. Vorobjovas smeigė į kaklą 

Rūšiuoti buitines atliekas dau-
gumai jau įprasta, tačiau vis dar ne 
kiekvienas žino, kad lygiai taip pat 
galima rūšiuoti vaistus ir maisto 
papildus. Nerūšiuojamiems vais-
tams patekus į aplinką, kyla pa-
vojus gamtai ir žmonių sveikatai. 
„Eurovaistinės“ vaistininkė Miglė 
Kazakevičienė dalijasi patarimais, 
kaip tinkamai tai daryti.

1. Nebereikalingus ir nega-
liojančius vaistus – į vaistinę

Namų vaistinėlėje galima rasti 
ne tik vaistų, bet ir maisto papil-
dų, medicininių priemonių, kaip 
antai: tvarsčiai, pleistrai, švirkštai 
ar gyvsidabrio termometrai. Į 
vaistines utilizuoti reikia atnešti 
tik vaistus, ant kurių pakuočių 

Ar žinote, kaip rūšiuoti vaistus 
ir maisto papildus? 5 patarimai

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka

užrašyti tokie terminai kaip vais-
tinis preparatas, receptinis vaistas, 
nereceptinis vaistas. Vaistininkas 
šiuos vaistus užregistruos ir ati-
duos utilizuoti.

2. Maisto papildai ir vitami-
nai – su buitinėmis atliekomis

„Kartais sulaukiame vaistinėse 
žmonių, kurie mums utilizavimui 
atneša ne tik vaistus, bet ir maisto 
papildus bei vitaminus. Iš tiesų 
nereikalingus maisto papildus 
ir vitaminus pakanka išmesti su 
kitomis buitinėmis atliekomis, 
todėl jų nereikia atskirai nešti į 
vaistinę“, – pasakoja vaistininkė 
M. Kazakevičienė.

3. Kur mesti švirkštus ir gyv-
sidabrio termometrus?

Švirkštų ar gyvsidabrio ter-
mometrų negalima išmesti nei į 
šiukšliadėžę, nei atiduoti vaisti-
nėms. Juos reikėtų atiduoti į gyve-
namosios savivaldybės stambiaga-
baričių atliekų surinkimo aikštelę. 
„Kad nereikėtų vežti medicininių 
priemonių po vieną, laikykite 
jas namuose aukštoje ir niekam 
nepasiekiamoje vietoje. Surinkę 
didesnį kiekį viską išvežkite vienu 
kartu“, – pataria vaistininkė.

4. Nemeskite vaistų į šiukšli-
nes ir unitazus

Iš pirmo žvilgsnio nekaltas 
vaistinių preparatų išmetimas į 
buitinių atliekų šiukšliadėžes arba 
jų nuleidimas į tualetą gali turėti 
neigiamos įtakos mūsų sveikatai 

ir gamtai. Anot vaistininkės M. 
Kazakevičienės, visi vaistiniai 
preparatai, kuriuos išmetame su 
buitinėmis atliekomis, ne tik teršia 
aplinką, bet ir patekę į gruntinį 
vandenį gali sukelti pavojų gyvū-
nijai ir žmonių sveikatai. 

5. Kas pusę metų apžiūrėkite 
vaistinėlę

Pasibaigusio galiojimo vaistų 
sudėtis gali chemiškai pakisti – 
tapti neveiksminga arba kaip tik 
sukelti šalutinius poveikius, todėl 
geriausia nusimatyti laiką, kada 
reguliariai atliksite vaistinėlės per-
tvarką. Pavyzdžiui, teisinga būtų 
namų vaistinėlės turinį peržvelgti 
kas pusę metų.

Vaistų negalima išmesti.

Sveikata Loreta TUMELIENĖ
tel. 8 630 38240
el. p. loreta@suvalkietis.lt

Šeimos gydytojai prievarta siunčiami į kolonijas
Nuteistųjų sveikatos priežiūros sistemos reforma įgyvendinta prieš trejus metus, kai jos priežiūra atiduoda į Sveikatos apsaugos ministerijos rankas ir priimtas 

sprendimas, kad nuteistiesiems pirminės sveikatos priežiūros paslaugas turi teikti arčiausiai esančios gydymo įstaigos. Tačiau diskusijos, kad toks sprendimas netinka-
mas, netyla ir šiandien. Gydytojai įkalinimo įstaigose nenori dirbti dėl rizikingos darbo aplinkos. Taip pat iškyla šeimos gydytojų trūkumo klausimas. Eilės pas šeimos 
gydytoją ir taip didelės, kas jį vaduos, kol medikas dirbs kalėjime? 

išaštrintu šaukšto kotu.
Teismų kelią dėl nepasirašytų 

paslaugų sutarčių perėjusi Alytaus 
poliklinika teismo įgaliojimu buvo 
priversta teikti paslaugas, nors ir 
stinga darbuotojų. 

Tokiu pačiu keliu žengė ir 
Marijampolės savivaldybė, kurios 
Pirminės sveikatos priežiūros cen-
tro (PSPC) gydytojai raštu atsisakė 
lankytis įkalinimo įstaigose.

Gydytojų laukia darbas 
sudėtingos sąlygomis

Pasak Marijampolės savivaldy-
bės administracijos direktoriaus 
Karolio Podolskio, rengiant tokias 
įstatymo pataisas niekas negalvojo 
apie savivaldybių pirminės svei-
katos priežiūros įstaigų šeimos 
gydytojų, odontologų ir psichia-
trų, kurių paslaugos reikalingos 
kalėjime, darbo sąlygas.

„Kartu su Marijampolės pirminės 
sveikatos priežiūros centro atstovais 
lankėmės Marijampolės kalėjime ir 
aptarėme darbo sąlygas su kalėjimo 
sveikatos priežiūros padaliniu. Išryš-
kėjo keletas specifinių dalykų. Pirma, 
dirbti kalėjimo sąlygomis nėra tas 

pats, kaip dirbti poliklinikos 
kabinete. Psichologinio ir 
fizinio smurto tikimybė gy-
dytojų atžvilgiu, lyginant su 
įprastinėmis darbo sąlygomis, 
išauga keletą kartų. Antra, gy-
dytojui reikia būti pasiruošu-
siam apsiginti ir medicininės 
teisės klausimų srityje. Kiek-
viena konsultacija, medika-
mentų paskyrimas ar bet koks 
žodis gali būti interpretuotas 
savaip ir apskųstas visoms 
instancijoms iš eilės. Reikia 
pasiruošti pasiaiškinimams ir 
atsirašinėjimams, kad viskas 
buvo padaryta pagal visus 
teisės aktus ir galiojančias 
tvarkas, kad nebuvo pažeistos 
nuteistojo teisės. Norint dirbti 
kalėjime reikalingas papildomas spe-
cialus pasiruošimas tokiam darbui“, 
– argumentavo K. Podolskis.

Administracijos direktoriaus 
teigimu, taip pat būtina spręsti ir 
minėtų specialistų trūkumo klau-
simą pirminėje sveikatos priežiūros 
įstaigoje tuo metu, kai gydytojai 
dirbtų kalėjime. Marijampolės pir-
minės sveikatos priežiūros centre 
per mėnesį vidutiniškai apsilanko 
apie 10 tūkst. pacientų.

Sutinka gydyti tik gydymo 
įstaigose

Pasak Marijampolės savivaldy-
bės administracijos direktoriaus, 
apklausus Marijampolės pirminės 
sveikatos priežiūros centro gydy-
tojus ir Marijampolėje privačiai 
pirminės sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančias įstaigas gauti 
vienareikšmiški atsakymai – tartis 
dėl darbo sąlygų teikiant paslaugas 
nuteistiesiems būtų galima tokiu 
atveju, jei nuteistieji iš įkalinimo 
įstaigos būtų atvežami į sveikatos 
įstaigą.

K. Podolskio teigimu, priimtas 
LR bausmių vykdymo kodekso 
pakeitimas gydytojams jokių kitų 
pasirinkimų kaip tik vykti į kalė-
jimą nepalieka. 

„Atsižvelgdama į susidariusią 
situaciją Teisingumo ministe-
rija turėtų svarstyti ir inicijuoti 
Bausmių vykdymo kodekso pa-
tvirtinimo įstatymo ir kitų su tuo 
susijusių priimtų teisės aktų pakei-
timus“, – sakė K. Podolskis.

Anot direktoriaus, kompromi-
sinė išeitis sprendžiant susidariusią 
problemą – numatyti, kad gydy-
tojai galėtų nuteistuosius gydyti 
ir savivaldybių pirminės sveikatos 
priežiūros įstaigų patalpose.

Įpareigojo teismas
Marijampolės savivaldybė, gin-

dama teisėtus pirminės sveikatos 
priežiūros centro gydytojų intere-
sus, nesutiko su Regionų apygardos 
administracinio teismo įpareigoji-
mu paskirti savivaldybės pirminės 
sveikatos priežiūros įstaigą darbui 
kalėjime. Bylą nagrinėti perėmęs 

Vyriausiasis administracinis 
teismas priėmė neskundžia-
mą nutartį, kuria įpareigojo 
Marijampolės savivaldybės 
tarybą Marijampolės pirminės 
sveikatos priežiūros centrą 
paskirti darbui kalėjime. Kovo 
pabaigoje vykusiame Tarybos 
posėdyje buvo priimtas jau ne 
kartą anksčiau atidėtas spren-
dimas, kuriuo Marijampolės 
PSPC pavesta teikti asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas 
Marijampolės kalėjime. 

Ar šio centro gydytojai 
sutinka dirbti kalėjime, klau-
sėme Marijampolės PSPC 
direktoriaus pavaduotoją 
Andrių Kraulėdą. 

Pavaduotojo teigimu, įsta-
tymus privalu vykdyti visiems. 
Jų įstaiga mato tokią išeitį: raštu 
kreiptis į Marijampolės kalėjimą 
ir sudaryti sutarties projektą, jame 
aptarti darbo sąlygas. To įstatymai 
nedraudžia. „Norime paslaugų 
teikimo sutartyje nusimatyti, kad 
PSPC gydytojai nuteistuosius galėtų 
apžiūrėti mūsų centro patalpose. 
Jeigu pavyktų susitarti, paslaugas 
sutinka teikti ir kitos šeimos gydy-
tojo institucijos savo patalpose. Taip 
būtų išspręsta ir gydytojų trūkumo 
problema. Esame nusimatę ir dar 
vieną variantą – pasitelkti šiuo-
laikines technologijas. Jeigu nėra 
būtinybės tiesioginiam kontaktui 
su pacientu, jam teikti nuotolines 
sveikatos priežiūros paslaugas, kaip 
buvo daroma COVID-19 pande-
mijos metu“, – kalbėjo direktoriaus 
pavaduotojas. 

Pasak A. Kraulėdos, įstaty-
mus privalu vykdyti visiems, bet 
lygiai taip pat privalu užtikrinti 
įstaigos gydytojams saugias darbo 
sąlygas. Medicinos specialistai nenori dirbti kalėjime. 

Ričardo PASILIAUSKO nuotraukos

Andrius Kraulėda tikisi, kad pavyks su 
laisvės atėmimo įstaiga susitarti, jog medikų 
paslaugos būtų teikiamos PSPC patalpose. 



TV p r o g
r a m s

o 

6.02 Šventadienio mintys. 
6.30 Stilius. 
7.30 Ryto suktinis.
8.00 Beatos virtuvė. 
9.00 „Išdykėlė Sofi“ (nuo-
tykių). 
10.45 „Dvasia butelyje“ 
(nuotykių). 
11.45 „Išgelbėti Florą“ 
(nuotykių). 
13.20 Koncertas „Mes dar 
dainuosim“. 
14.50, 0.10 „Bėgančios 
moterys“ (komedija). 
16.30 Džiazu (Jazzu) kon-
certas „Sapnas“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Žinios. 
19.00 R. Kaukėno para-
mos grupės labdaros kon-
certas „Už pergalę gyven-
ti“. Pertraukoje – 20.30 
Panorama.
22.15 „Romeo ir Džuljeta“ 
(tragedija). 
1.45 Koncertas „Mes dar 
dainuosim“.

6.00 Animacija.
7.05 „Princesė Gulbė. Ka-
rališkoji miZterija“ (ani-
macinis).
8.45 „Bjaurios lėlės“ (ani-
macinis).
10.25 „Marmadukas“ (ko-
medija). 
12.10 „Auklė Makfi ir di-
dysis sprogimas“ (nuoty-
kių). 
14.20 „Atsargiai – gorila!“ 

6.02 Legendos. 
7.00 Veranda. 
7.30 Šventadienio mintys. 
8.00 Išpažinimai. 
8.30 Ryto suktinis.
9.00 Čia mano sodas. 
9.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklope-
dija. 
10.30 Mano geriausias 
draugas. 
10.55 Velykų šv. Mišios ir 
Popiežiaus Pranciškaus pa-
laiminimas „Urbi et Orbi“ 
iš Vatikano. Tiesiogiai.
13.30 „Jaunasis Montalba-
nas“.
15.30 Žinios. 
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.45 Duokim garo! 
18.00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18.30 Žinios. 
19.00 Auksinis protas. 
20.25 Už pergalę gyventi.
20.30 Panorama.
21.00 Aš esu muzika. 
23.00 „Seneliai auklės“ 
(komedija). 
0.35 „Mažasis kareivis“ 
(drama). 

6.00 Animacija.
6.40 „Troliai. Pasaka apie 
uodegą“ (animacinis).
8.25 „Tomas ir Džeris kau-
bojų krašte“ (animacinis).
9.55 „Piktieji paukščiai. 
Filmas 2“ (animacinis).
11.50 „Auklė Makfi“ (nuo-
tykių). 
13.45 „Kelionė į paslaptin-
gąją salą“ (nuotykių). 
15.35 „Pono Byno atosto-

gos“ (komedija).
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios.
19.30 Lietuvos balsas. 
22.00 „Gyvatės akys. Eili-
nio Džo kilmė“ (veiksmo).
0.25 „Titanas“ (trileris). 

6.00 Info komentarai.
7.00 Gyvenu čia.
8.00 Miško atspalviai. 
8.30 Tauro ragas.
9.00 Europos galiūnų ko-
mandinė taurė 2022. Kaz-
lų Rūda. 
10.10 „Vagis policininkas“ 
(komedija). 
12.05 „Namų areštas“ (ko-
medija).
14.15 „Provincialai Niu-
jorke“ (komedija). 
16.05 „Kelionė į Ameriką“ 
(komedija). 
18.25 „Mylėti(s) smagu“  
(komedija). 
21.00 „Žmogus iš plieno“ 
(veiksmo). 
23.50 „Purvini farai“ (tri-
leris). 
2.00 „FTB“.

6.00 Animacija.
9.00 Svajonių ūkis.
9.30 La maistas. 
10.00 Pasaulis pagal mo-
teris. 
11.00 Svajonių sodai. 
12.00 „Dainuok“ (anima-
cinis).
14.25 „Naktis muziejuje. 
Kapo paslaptis“ (nuoty-
kių).
16.30 „Yvanas Visagalis“ 
(komedija).
18.30 Žinios. 

19.30 Tangomanai. 
21.30 „Laisvasis Gajus“ 
(veiksmo).
23.50 „Egzodas. Dievai ir 
karaliai“ (veiksmo).

6.05 Animacija. 
9.30 „Teodosija“.
10.00 Velykų pamaldos. 
Tiesiogiai.
11.30 „Tiktai kartu“ 
(dok.). 
12.20 Animacija.
12.45 „Volisas ir Gromi-
tas“ (animacinis).
13.20 „Sofi ir Šiba“ (nuo-
tykių). 
15.05 „Džimas Saga ir pa-
šėlęs Tryliktukas“  (nuoty-
kių). 
17.00 Stambiu planu. 
18.00 Muzikinė drama 
„Sakmė apie dovanotą šir-
dį“. 
19.30 Vokalinio ansamblio 
„Duodeco“ koncertas.
20.30 Panorama.
21.00 3 min. iki koncerto. 
21.03 Mirga Gražinytė-
Tyla ir Birmingamo simfo-
ninis orkestras.
22.55 „Cukraus žmogaus 
beieškant“ (dok.). 
0.20 „Koronė. Dienoraš-
tis“ (dok.). 
1.15 „Seneliai auklės“ (ko-
medija). 

6.00 „Neišsižadėk“.
8.00 Šv. Mišios Išlaužo 
bažnyčioje.
9.30 Kaimo akademija. 

10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Grupės „Patruliai“ 
koncertas.
12.00 „Vaikų asmens sar-
gybinis“.
14.00 „Teisingumo agen-
tai“.
16.00 Žinios.
17.30 Pusvalandis su Va-
latka. 
18.00, 20.00 Žinios.
18.30 E. Kučinsko, R. Ku-
činsko ir Styginių kvarteto 
koncertas.
20.30 „Pūko“ dainos. 
22.30 Žinios.
23.00 „Vaikų asmens sar-
gybinis“.
1.00 „Teisingumo agen-
tai“.

7.30 Geroji Naujiena. Šv. 
Velykų slėpinys.
8.00 Šv. Velykų Mišios Iš-
laužo bažnyčioje.
9.30 J. E. Vilkaviškio vysk. 
vyskupo Rimanto Norvilos 
sveikinimas.
9.35 Velykų giesmės.
9.55 Tautos praeitis dar 
gyva.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 „Vestuvės dėl mili-
jonų“. 
12.30 Dešimčia metų jau-
nesni. 
13.00 Susitikimai. Osval-
das Daugelis, dailės isto-
rikas. 
14.00 Šv. Velykos. 
14.30 J. E. Vilkaviškio 
vysk. vyskupo Rimanto 

Norvilos sveikinimas.
14.40 Marijampolės savai-
tė. 
15.10 Sveikinimų koncer-
tas.
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 „Profesorius T.“ (1). 
19.45 „Aukštas intelek-
tas“.
21.00 „Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės Bel 
Ilyje“. 
23.05 „Tami“ (komedija). 
1.00 „Džema Boveri“ (dra-
ma). 

6.35 Keliaujantys namai.
7.30 Jukono auksas.
8.30 Pragaro kelias.
9.30 Vienam gale kablys. 
10.00 Praeities žvalgas.
10.30 E. „gazas“ dugnas. 
11.00 „Antinų dinastija“.
11.30 Laukinė Lotynų 
Amerika.
12.40 Laukinė Naujoji Ze-
landija.
13.55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos.
15.00 Nuodėmių miesto 
motorai.
16.00 Sandėlių karai.
17.30 „Optibet“ A lyga. 
Gargždų „Banga“ – „Kau-
no Žalgiris“. Tiesiogiai.
20.00 „Peržengti ribą“.
21.00 Žinios. 
22.00 „NBA Action“. 
22.30 NBA. Los Andže-
lo „Clippers“ – Finikso 
„Suns“. Tiesiogiai.
1.00 Iki galo!

6.25 Tik tai, kas tikra. 
7.00 Animacija.
11.30 Namų idėja su 
„Ikea“. 
12.00 Sveikas rytojus. 
13.00 Lengvi Dž. Oliverio 
patiekalai kasdienai.
13.30 Greiti ir paprasti 
Džeimio receptai.
14.30 Mano namų taisyk-
lės.
16.00 „Itališka meilė“.
17.00 „Moterų daktaras“.
18.00 „Sendaikčių išpar-
davimų paslaptis. Visa, kas 
žiba“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Kristaus kūnas“ 
(drama).
23.30 „Brolio sužadėtinė“ 
(melodrama).
1.20 „Ponios Holės sodas“ 
(melodrama).

6.00 Žinios.
7.00 KK2.
9.00 Nuo... Iki...
10.00 Bus visko.
11.00 Gyvūnų pasaulis.
11.30 „Mūšio savaitės. An-
trojo pasaulinio karo apž-
valga“.
13.30 KK2 penktadienis.
15.00 Šeškinės 20. 
16.00 Bus visko.
17.00 Nuo... Iki...
18.00 Bučiuoju. Rūta.
19.00 KK2.
21.00 Miško atspalviai.
21.30 Gyvūnų pasaulis.
22.00 Žinios.
23.00 Gyvenu čia.
0.00 Europos galiūnų ko-
mandinė taurė 2022. Kazlų 

Rūda.
1.00 KK2 penktadienis.

6.05 100 metų propagan-
dos. 
6.35 Laisvės karžygiai. 
7.05 „Sodininkų pasaulis“.
8.20 „Danė Lovinski“.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 „Vestuvės dėl milijo-
nų“.
12.30 Dešimčia metų jau-
nesni.
13.00 Sveikinimų koncer-
tas. 
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 „Profesorius T.“ (1).
19.45 „Aukštas intelektas“.
21.00 „Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės Bel 
Ilyje“.
23.05 „Tami“ (komedija). 
1.00 „Džema Boveri“ (dra-
ma). 

7.00 Rankinio čempionų 
lyga. 
8.30 Dailusis čiuožimas. 
11.00 „Stihl“ diskgolfo tau-
rė-2023. Kazlų Rūda.
12.20 Pasaulio reitingo 
sportinių šokių varžybos 
„Kaunas Open 2022“.
14.10 Dailusis čiuožimas. 
18.00 Turkijos krepšinio 
lyga. „Pinar Karsiyaka“ – 
„Anadolu Efes“. Tiesiogiai. 
20.00 Portugalijos futbolo 
lyga. „Casa Pia“ – „Spor-
ting CP“. Tiesiogiai. 
22.00 Tekbolo pasaulio 
čempionatas 2022. 
1.30 Vienas čempionatas.

(nuotykių). 
16.10 „Aplink pasaulį per 
80 dienų“ (komedija). 
18.30 Žinios.
19.30 „Ko nežino vyrai“ 
(komedija). 
21.45 „Pragaro virtuvės 
karalienės“ (veiksmo). 
23.55 „Rūkstantys tūzai“ 
(trileris). 
2.05 „Gyvatės akys. Eilinio 
Džo kilmė“ (veiksmo).

6.30 „Kinijos gulbių eže-
ras“ (dok.). 
7.40 „Ugnies paukščiai“ 
(dok.). 
8.50 „Storulis ringe“ (ko-
medija).
11.00 „Bukas ir Bukesnis“ 
(komedija). 
13.10 „Tutsi“ (komedija). 
15.40 „Prarastasis“ (nuo-
tykių).
18.30 „Betsafe“-LKL. Klai-
pėdos „Neptūnas“ – Vil-
niaus „Rytas“. Tiesiogiai.
21.00 „Tamsusis bokštas“ 
(nuotykių). 
22.55 „Žmogus iš plieno“ 
(veiksmo). 
1.45 „Ekstrasensų mūšis“.

6.00 Animacija.
8.05 „Naktis muziejuje. 
Kapo paslaptis“ (komedi-
ja).
10.05 „Užsimaskavę šni-
pai“ (animacinis).
12.00 „Šuo, kuris išgelbėjo 
Velykas“ (nuotykių). 

13.50 „Tūkstančiai mylių 
iki tavęs“ (nuotykių). 
16.10 „Veidrodėli, veidro-
dėli“ (drama). 
18.30 Žinios. 
19.30 D. Čižausko atmini-
mo koncertas. 
22.00 „Kingsman. Aukso 
ratas“ (veiksmo). 
0.55 „Laisvasis Gajus“ 
(veiksmo). 

6.02 Auksinis protas. 
7.20 Kas ir kodėl? 
7.50 Stambiu planu. 
8.45 Šventadienio mintys. 
9.15 „Tiktai kartu“ (dok.). 
10.05 Muzikinė drama 
„Sakmė apie dovanotą šir-
dį“. 
11.35 Cirko programa. 
13.15 Koncertas.
15.00 „Mūsų popiežius“ 
(dok.). 
16.15 Koncertas „Viva La-
tino!“. 
17.40 J. Haidno oratorija 
„Pasaulio sutvėrimas“. 
19.30 „Geršvinas, ameri-
kiečių klasikas“ (dok.). 
20.30 Panorama.
21.00 3 min. iki muzikos. 
21.03 „Coldplay“. Galva, 
pilna svajonių“ (dok.). 
22.50 „Vasarvidžio nakties 
sapnas“ (šokio spektaklis). 
0.30 DW naujienos.
0.45 Dabar pasaulyje. 

1.10 Gimę tą pačią dieną. 

5.15 Vantos lapas. 
5.45 Bušido ringas.
6.30 „Aiškiaregė“.
10.00 A. Raudonikio kon-
certas „Nebaigta daina“.
12.00 Pirmi kartai. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Riešutų duona“ 
(melodrama).
16.00 Reporteris. 
16.30 B. Dambrauskaitės 
koncertas.
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris.
18.30 „Pūko“ koncertas. 
Pertraukoje – 20.00 Re-
porteris. 
22.30 Reporteris.
23.00 Grupės „Balius“ 
koncertas.
0.00 Grupės „Patruliai“ 
koncertas.
1.00 Grupės „Rondo“ kon-
certas.

7.30, 12.00 Marijampolės 
savaitė. 
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.30 Vyrų šešėlyje. I. S. 
Valaitytė-Špakauskienė. 
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.

14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melo-
dramos“.
18.00 Geroji Naujiena. Pa-
laim. J. Matulaitis.
18.30 Žemaičių vyskupys-
tė.
19.00 Mindaugas Radze-
vičius. 
19.30 B. Pėveraitytės-Gi-
raitienės ir J. Cechanovi-
čiaus autorinis koncertas.
21.00 „Užjūrio detekty-
vai“.

6.30 „Havajai 5. 0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 Autopilotas. 
9.00 „Gazas“ dugnas. 
9.30 „Šviesoforas“. .
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vai-
kų“.
12.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5. 0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vai-
kų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Pabėgimas iš Preto-
rijos“ (trileris).
23.15 „Dvynių efektas“ 
(veiksmo). 
1.35 „Franklinas ir Bešas“.

6.00 Sveikas rytojus. 
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba. 
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafi-
jos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Slaptos Velykos“ 
(melodrama). 
22.55 „Palikimas“.
0.55 TV pagalba. 

6.00 Žinios.
7.00 Bus visko.
8.00 Bučiuoju. Rūta.
9.00 Nuo... Iki... 
10.00 Gyvūnų pasaulis.
10.30 „Didžiosios Britani-
jos pilių paslaptys“.
11.30 KK2.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 KK2 penktadienis.
16.00 Nuo... Iki... 
17.00 Bus visko.
18.00 Šeškinės 20. 
19.00 Bučiuoju. Rūta.
20.00 KK2 penktadienis.
21.30 KK2.
23.00 Bus visko.
0.00 Dabar pasaulyje.
0.30 Šeškinės 20. 
1.30 Bučiuoju. Rūta.

6.00 „Moteris“.
7.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“. 
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
21.00 „Užjūrio detektyvai“.
23.10 „Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės Bel 
Ilyje“.
1.10 „Verpetai“.

7.00 Portugalijos futbolo 
lyga. 
8.50 Turkijos krepšinio lyga. 
10.40 Dailusis čiuožimas. 
Pasaulio čempionatas. 
14.10 Lietuvos laipiojimo 
sporto čempionatas 2023. 
16.30 WDSF Europos 10 
šokių čempionatas. 
17.30 Dailusis čiuožimas. 
20.10 Lietuvos stand. ir Lo-
tynų Amerikos šokių čemp. 
2022.
22.40 Vienas čempionatas. 

Pirmadienis, balandžio 10 d.  

Sekmadienis, balandžio 9 d. 



TV programos

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00“ Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų“.
13.00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 (Ne)emigrantai. 
20.30 Panorama.
21.30 Keliaujanti laiku. 
22.30 Dviračio žinios. Hu-
moro programa.
23.00 „Mirtis gelmėse“.
0.00 „Alpių detektyvai“.
0.45 „Euromaxx“.
1.00 LRT radijo žinios.
1.05 (Ne)emigrantai. 

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Šviežias kraujas“.
11.00 KK2 penktadienis. 
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios.

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų“.
13.00 (Ne)emigrantai. 
14.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Kita pusė. 
20.30 Panorama.
21.30 Lietuva kalba.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Mirtis gelmėse“.
0.00 „Alpių detektyvai“.
0.45 „Euromaxx“ (kart.).
1.00 LRT radijo žinios.
1.05 Kita pusė. 
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Lietuva kalba.

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Šviežias kraujas“.
11.00 Bus visko.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė. 
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.
16.30 Labas vakaras, Lietu-
va. .
18.30 Žinios.

19.30 KK2. 
20.00 Bus visko. 
21.00 „Man reikia meilės“.
21.30 Žinios.
22.30 „8-asis kodas“ (veiks-
mo).
0.25 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.
1.25 „Ko nežino vyrai“ (ko-
medija). 

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.20 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 „CSI kriminalistai“.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „Betsafe“-LKL. Jonavos 
„Cbet“ – Utenos „Uniclub 
Casino-Juventus“. Tiesiogiai.
21.00 „Las Vegaso katastrofa“ 
(veiksmo). 
22.45 „Tamsusis bokštas“ 
(veiksmo).
0.40 „FTB“.
1.40 „Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos“.

6.00 Animacija.
7.40 „Veidrodėli, veidrodėli“ 
(nuotykių).
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Viltis“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.

16.00 Žinios. 
16.30 TV pagalba. 
18.30 Žinios.
19.30 Dėmesio centre.
20.00 Prieš srovę. 
21.00 „Prakeikti“. 
21.30 Žinios.
22.30 „Žala“ (veiksmo). 
0.40 „Jūrų kriminalistai. Ha-
vajai“.
1.45 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.

6.05 Daiktų istorijos. 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Stilius. 
8.30 Ryto suktinis.
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 Daiktų istorijos. 
13.00 Restauratoriai. 
13.30 Pasivaikščiojimai. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja. 
15.40 Kūrybingumo mokyk-
la. 
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 Veranda.
17.05 „Geršvinas, amerikiečių 
klasikas“ (dok.). 
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas. 
19.00 7 Kauno dienos. 
19.30 „Tiesa kaip ginklas“ 
(dok.). 
20.20 Nepamirštas Vilnius.
20.30 Panorama.
21.30 1000 pasaulio stebuklų.
22.30 Kultūros diena.
23.00 Gamtininko užrašai.
23.30 Mano pasas meluoja.

0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 Gimę tą pačią dieną. 
1.40 Širdyje lietuvis. 

5.30 Nauja diena. 
6.30 „Aiškiaregė“.
7.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“.
10.00 „Vaikų asmens sargybi-
nis“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00, 23.30 „Mano meilė, 
mano žudikė“ (1, dok.).
18.00 Reporteris. 
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
20.00 Reporteris.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“. 
12.00 „Daktaras Hausas“.

13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 Kuriantys.
18.30 Marijampolės žinios. 
19.00 Gyvenimo metodas. 
19.30 Nepriklausomybės kovų 
verpetuose.
20.00 Marijampolės žinios. 
20.30 Informacinės pinklės.
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Tiesos vardu“. 
22.55 Marijampolės žinios. 

5.40 „Havajai 5. 0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 Sandėlių karai.
9.00 E.  „gazas“ dugnas. 
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.30 „Tėvukas valdo“.
13.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5. 0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Tikroji padėtis“ (dra-
ma).
23.35 „Bošas“.
0.35 „Jeloustounas“.
1.35 „Franklinas ir Bešas“.

6.00 Į sveikatą!

6.30 Svajonių ūkis. 
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba. 
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafijos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Marčios“ (melodra-
ma). 
23.00 „Palikimas“.
1.00 TV pagalba. 

6.00 Bus visko.
7.00 Šeškinės 20. 
8.00 Bučiuoju. Rūta.
9.00 KK2 penktadienis.
10.30 Bus visko.
11.30 Šeškinės 20. 
12.30 Bučiuoju. Rūta.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Nuo... Iki...
15.30 KK2. 
16.00 „Lemtingas šūvis“.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai.
18.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena.
21.00 „Vinstono Čerčilio ka-
ras“ (1, dok.). 
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena.
1.30 Info komentarai.

6.00 „Moteris“.
7.00 „Šeimyninės melodra-

mos“.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Tiesos vardu“.
22.55 „Užjūrio detektyvai“.
1.05 „Verpetai“.

7.00 Turkijos krepšinio lyga. 
9.40 Salės futbolo A lyga. Fi-
nalas. Kauno „Žalgiris“ – Jo-
navos „Vikingai“.
11.30 Turkijos krepšinio ly-
ga.
13.20 Prancūzijos futbolo 
taurė. Pusfinalis. 
15.10 Italijos LBA krepšinio 
lyga. 
17.00  Šiaurės Europos krep-
šinio lyga. „King Szczecin“ – 
BC „Wolves“. Tiesiogiai.
19.00, 23.50 Vienas čempi-
onatas.
20.00 Šiaurės Europos krepši-
nio lyga. BM „Stal Ostrow“ – 
„Polski Cukier Start Lublin“. 
Tiesiogiai.
22.00 Portugalijos futbolo 
lyga.

19.30 KK2. 
20.00 Šeškinės 20.
21.00 „Man reikia meilės“.
21.30 Žinios.
22.30 „Tik nekvieskite farų!“ 
(komedija).
0.40 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.
1.40 „8-asis kodas“.

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 Herbas ar skaičius.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI. Majamis“.
19.30 „FTB. Ieškomiausi“.
20.30 Pričiupom!
21.00 „Rokis 2“ (veiksmo).
23.25 „Las Vegaso katastrofa“ 
(veiksmo).
1.10 „FTB“.

6.00 Animacija.
7.45 Prieš srovę. 
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Viltis“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios. 
16.30 TV pagalba. 
18.30 Žinios. 
19.30 Dėmesio centre.

20.00 Gero vakaro šou. 
21.00 „Prakeikt“. 
21.30 Žinios. 
22.30 „Antrasis šansas“ (me-
lodrama). 
0.35 „Jūrų kriminalistai. Ha-
vajai“.
1.40 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.

6.05 (Ne)emigrantai. 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Beatos virtuvė. 
8.30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis. 
13.00 „Viltis abipus Atlan-
to. Dailininkas Jonas Rimša“ 
(dok.).
13.30 „Euromaxx“. 
14.00 „Karmen“. 
15.40 Nepamirštas Vilnius.
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 „Tiesa kaip ginklas“ 
(dok.).
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Magijos mokslas. Skrai-
dančios raganos. 
18.55 Krepšinis. Panevėžio 
„7bet-Lietkabelis“ – Paryžiaus 
„Paris Basketball“. Tiesiogiai.
21.00 Koncertas.
22.30 Čia – kinas. 
23.00 Daiktų istorijos. 
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 Gimę tą pačią dieną.
1.40 Legendos. 

5.30 Nauja diena. 
6.30 „Aiškiaregė“.
7.30 Lietuvos mokyklos.
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
10.00 „Vaikų asmens sargy-
binis“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Atliekų kultūra.
12.30 Maisto kūrėjai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Mano meilė, mano 
žudikė“.
18.00 Reporteris.
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Mano meilė, mano 
žudikė“.
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

7.30, 12.00 Marijampolės 
žinios. 
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.30 Nepriklausomybės ko-
vų verpetuose.

13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 Šeima. 
18.30 Marijampolės žinios. 
19.00 Archyvų paslaptys – 
dabarčiai.
19.30 Susitikime čia.
20.00 Marijampolės žinios. 
20.30 Propagandos gniauž-
tuose. Tremtis. 
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Bloga draugi-
ja“. 
22.55 Marijampolės žinios. 

5.40 „Havajai 5. 0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 Vienam gale kablys.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5. 0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
21.00 „Eskobaras. Kruvinas 
rojus“ (drama).
23.25 „Bošas“.
0.30 „Jeloustounas“.
1.35 „Franklinas ir Bešas“.

6.00 La maistas. 

6.30 Virtuvės istorijos. 
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba. 
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafijos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Tikrasis troškimas“ 
(melodrama).
22.55 „Palikimas“.
0.55 TV pagalba. 

6.00 Info diena.
7.00 Info komentarai.
10.30 „Didžiosios Britanijos 
pilių paslaptys“.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Bus visko.
15.30 KK2.
16.00 „Vinstono Čerčilio ka-
ras“ (1).
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai.
18.30 „Pakrančių detektyvai“ 
(1).
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena. 
21.00 „Vinstono Čerčilio ka-
ras“.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena.
1.30 Info komentarai.

6.00 „Moteris“.
7.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
8.00 „Uždraustas vaisius“.

9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 „Šeimyninės melodra-
mos“.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Spec. tyrimų skyrius“.
21.00 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Bloga draugi-
ja“.
22.55 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Tiesos vardu“.
0.50 „Verpetai“.

7.00 Turkijos krepšinio lyga. 
8.50 Herojus. Zhang Chen-
glong + Fan Rong. 
9.50 Salės futbolo A lyga. 
Finalas. Jonavos „Vikingai“ – 
Kauno „Žalgiris“.
11.30 Šiaurės Europos krep-
šinio lyga. 
13.20 Prancūzijos futbolo 
taurė. 
15.10 Šiaurės Europos krep-
šinio lyga. 
17.00  Šiaurės Europos krep-
šinio lyga. Dėl 3 vietos. Tie-
siogiai.
19.00 Herojus. Adriano Mo-
raes. 
20.00 Šiaurės Europos krepši-
nio lyga. Finalas. Tiesiogiai.
22.20 Rankinio čempionų 
lyga. 
23.50 Vienas čempionatas.

Antradienis, balandžio 11 d.

Trečiadienis, balandžio 12 d.

P r e n u m e r u o k  i n t e r n e t u 
m o k e j i m a i . s u v a l k i e t i s . l t



TV programos

  Linksmasis kampelis
– Einu į parduotuvę, gal tau paimti 

ko nors skanaus? – klausia žmona.
– Žinoma, paimk, tik atsargiai – 

gatvėje slidu, nesudaužyk grįždama butelio.
* * *

Maža mergaitė rašo senelei laišką:
– Brangi močiute, rašau tau labai lėtai, nes 

mama sakė, kad tu jau negali greitai skaityti...
* * *

Mažas kirminas klausia tėčio:
– Tėti, ar mes galėtume gyventi obuolyje?
Tėtis atsako:
– Taip, sūnau.
– O slyvoje ar galėtume?
– Taip, – vėl atsako tėtis.
– Tėti, tai kodėl mes gyvename mėšle?
– Tėvynė, sūneli, tėvynė...

* * *
Du teatro režisieriai kalbasi:
– Žinai, vakar buvau tavo premjeroje... Paskui 

visą naktį užmigti negalėjau!
– Tikrai? Taip patiko?
– Ne, tiesiog teatre išsimiegojau...

* * *
Susirinkusi šeima tariasi, kur praleisti atostogas. 

Sūnus ir sako:
– Aš su didžiausiu malonumu vykčiau ten, kur 

seniai nesu buvęs.
– Puiku, – pastebi tėvas, – še dešimt eurų ir 

eik į kirpyklą!

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl?
12.00 „Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų“.
13.00 Kita pusė. 
14.00, 15.00, 16.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Svečiuose Nomeda. 
20.30 Panorama.
21.30 Gimę tą pačią dieną.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 „Mirtis gelmėse“.
0.00 „Alpių detektyvai“.
0.45 „Euromaxx“.
1.00, 2.00 LRT radijo žinios.
1.05 Svečiuose Nomeda.

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Šviežias kraujas“.
11.00 Šeškinės 20. 
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
18.30 Žinios.
19.30 KK2. 
20.00 Bučiuoju. Rūta. 
21.00 „Man reikia meilės“.

6.02 Labas rytas, Lietuva.
8.55 „Leipcigo kriminalinė 
policija“.
9.40 „Alpių detektyvai“.
10.30 „Paskutinis pėdsakas“.
11.15 „Euromaxx“.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 „Gyvenimas dešimtyje 
nuotraukų“.
13.00 Keliaujanti laiku.
14.00, 15.00, 16.00 Žinios. 
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 „Ist Endo seserys“.
17.15 „Ponių rojus“.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Mano daina. 
20.30 Panorama.
21.30 Auksinis protas. 
22.45 „Susidraugauk ir iš-
duok“ (drama).
0.10 „Žmogus, kuris nužudė 
Hitlerį, o tada sniego žmogų“ 
(nuotykių).
1.45 „Romeo ir Džuljeta“ 
(tragedija). 

6.00 Animacija.
7.00 Turtuolė varguolė.
8.00 „Volkeris, Teksaso rein-
džeris“.
10.00 „Šviežias kraujas“.
11.00 Bučiuoju. Rūta.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 „Meilei nereikia žo-
džių“.
15.30 „Auksinis berniukas“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
18.30 Žinios.
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 „Kaip diena ir naktis“ 
(komedija).
23.15 „Naminių gyvūnėlių 
kapinės“ (siaubo).
1.20 „Šaulys“ (drama). 

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 „CSI. Majamis“.

21.30 Žinios.
22.30 „Šaulys“ (drama).
0.50 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.
1.50 „Tik nekvieskite farų!“ 
(komedija).

6.00 „Kalnietis“.
7.00 Mano virtuvė geriausia.
8.25 „Seklys ir Makaulė“.
9.25 „Teisingumo agentai“.
10.35 „CSI. Majamis“.
11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI. Majamis“.
19.30 „FTB. Ieškomiausi“.
20.30 Pričiupom!
21.00 „Keršto valanda. Atly-
gis“ (veiksmo).
22.55 „Rokis 2“ (veiksmo).
1.20 „FTB“. 

6.00 Animacija.
7.45 Gero vakaro šou.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Viltis“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios.
16.30 TV pagalba.
18.30 Žinios.
19.30 Dėmesio centre.
20.00 Farai.
21.00 „Prakeikti“. 
21.30 Žinios.

22.30 „Šalutinis efektas“ (tri-
leris).
0.35 „Jūrų kriminalistai. Ha-
vajai“.
1.40 „Greitojo reagavimo bū-
rys“.

6.05 Kita pusė. 
7.00 Kas ir kodėl?
7.30 Istorijos detektyvai. 
8.30 Kelias.
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas. 
14.00 Koncertuoja „Faithless“. 
„Baloise Session 2015“.
15.20 LRT OPUS pilnatis. 
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 Čia mano sodas. 
17.05 Daiktų istorijos. 
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas.
19.00 Fokusas. 
19.30 „Sausra Europoje. Gre-
sianti katastrofa“ (dok.).
20.30 Panorama.
21.30 3 minutės iki kino. 
21.33 „Apkabink mane sti-
priau“ (drama).
23.10 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 Gimę tą pačią dieną. 
1.40 Stambiu planu.

5.30 Nauja diena. 

6.30 „Aiškiaregė.
7.30 Gyvenimas versle.
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
10.00 „Vaikų asmens sargy-
binis“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Pameistrystė.
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė.
16.00, 18.00, 20.00, 22.30 
Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 „Vieno nusikaltimo 
istorija“.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Oponentai. 
0. 30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“. 

7.30 Marijampolės žinios.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.00 Marijampolės žinios.
12.30 Archyvų paslaptys – 
dabarčiai.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.

17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 Lietuvininkų tradici-
jos. 
18.30 Marijampolės žinios.
19.00 Marijampolės krašto 
knygnešiai – tautos dvasios 
gaivintojai.
19.30 Žydų sąsiuviniai.
20.00 Marijampolės žinios.
20.30 Išgirsk mano istoriją.
21.00 „Neapolio niekšai. 
Tiesa“.
23.10 Marijampolės žinios.

5.40 „Havajai 5.0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 „Praeities žvalgas“.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.30 „Tėvukas valdo“.
13.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 „Gaujų karai. Klam-
pios pėdos“. 
23.25 „Bošas“.
0.30 „Jeloustounas“.
1.30 „Franklinas ir Bešas“.

6.00 Gardu Gardu.
6.30 Kviečiame daktarą!
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba.
10.00 „Priesaika“.

12.00 „Ištekėjusi už mafi-
jos“.
13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
16.00 „Likimo karuselė“.
16.30 „Lemties vingiai“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Tu vedi mane iš pro-
to“ (melodrama).
22.55 „Palikimas“.
0.55 TV pagalba.

6.00, 7.30, 9.00 Info diena.
7.00, 8.30, 10.00 Info ko-
mentarai.
10.30 „Pakrančių detektyvai“ 
(dok., 1).
11.30 Labas vakaras, Lietu-
va.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Šeškinės 20.
15.30 KK2.
16.00 „Vinstono Čerčilio 
karas“.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai.
18.30 „Pakrančių detekty-
vai“.
19.30 Info komentarai.
20.00 Info diena.
21.00 „Vinstono Čerčilio 
karas“.
22.00 Labas vakaras, 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30, 2.00 Info diena.
1.30 Info komentarai.

6.00 „Moteris“.
7.00 Šeimyninės melodra-
mos.
8.00 „Uždraustas vaisius“.

9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 
skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21.00 „Neapolio niekšai. 
Tiesa“.
23.10 „Žmogžudystės Sand-
hamno saloje. Bloga draugi-
ja“ (detektyvas).
1.10 „Verpetai“. 

7.00 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas. 
9.30 Rankinio čempionų 
lyga. 
11.00 Turkijos krepšinio ly-
ga. 
12.50 Italijos LBA krepšinio 
lyga. 
14.40 Salės futbolas. A lyga. 
Finalas.
16.40 Šiaurės Europos krep-
šinio lyga. Dėl trečiosios vie-
tos.
18.30 Draugiškos ledo ritu-
lio rungtynės. Lietuva – Esti-
ja. Tiesiogiai.
20.50 Šiaurės Europos krep-
šinio lyga. Finalas. 
22.50 Vienas čempionatas.
0.50 Dailusis čiuožimas. Pa-
saulio čempionatas.

11.35 „Čikagos policija“.
12.30 „Kalnietis“.
13.30 Mano virtuvė geriau-
sia.
14.50 „Seklys ir Makaulė“.
15.55 „Teisingumo agentai“.
17.00 Info diena.
17.30 „Čikagos policija“.
18.30 „CSI. Majamis“.
19.30 Amerikietiškos imty-
nės.
21.30 „Paskutinė tvirtovė“ 
(trileris).
23.40 „Keršto valanda. Atly-
gis“ (veiksmo).
1.35 „FTB“.

6.00 Animacija.
7.45 Farai.
8.55 „Meilės sūkuryje“.
10.00 „Mažoji našlė“.
11.00 „Viltis“.
12.00 „Gyvenimo šukės“.
14.00 „Meilė ir pinigai“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 Žinios.
16.30 TV pagalba.
17.55 „Lidl“ grilio talentai.
18.30 Žinios.
19.30 „Ponas Kūdikis“ (ani-
macinis).
21.20 „Hobitas. Nelaukta ke-
lionė“ (fantastinis).
0.55 „Hanos Greis egzorciz-
mas“ (siaubo). 

6.05 Svečiuose Nomeda. 
7.00 Kas ir kodėl? 
7.30 Keliaujanti laiku. 
8.30 Menora. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.00 Stambiu planu.
13.00 Pradėk nuo savęs. 
13.30 Smalsumo genas. 
14.00 Mirga Gražinytė-Tyla 
ir Birmingamo m. simfoninis 
orkestras.
15.50 „Paskutinis pėdsakas“.
16.35 Keliai. Mašinos. Žmo-
nės.
17.05 „Sausra Europoje. Gre-

sianti katastrofa“ (dok.).
18.00 „Kalnų daktaras“.
18.45 Mokslo ekspresas. 
19.00 Prognozė.
19.30 Gamtininko užrašai. 
20.00 Kultūros diena. 
20.30 „Sporto galia“.
21.00 Eurolyga per LRT.
21.15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Miuncheno „Bay-
ern“ – Kauno „Žalgiris“. Tie-
siogiai.
23.30 7 Kauno dienos. 
0.00 DW naujienos.
0.15 Dabar pasaulyje.
0.40 „Apkabink mane stip-
riau“ (drama). 

5.30 Nauja diena. 
6.30 „Aiškiaregė“.
7.30 Pirmi kartai. 60+. 
8.00 „Neišsižadėk“.
9.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.
10.00 „Vaikų asmens sargy-
binis“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00, 18.00, 20.00, 22.30 
Reporteris.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.30 „Azija 3600“.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
23.00 Pusvalandis su Valatka.
23.30 Laisvės TV valanda.
0.30 „Teisingumo agentai“.
1.30 „Aiškiaregė“.

7.30 Marijampolės žinios.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.

12.00 Marijampolės žinios.
12.30 Marijampolės krašto 
knygnešiai – tautos dvasios 
gaivintojai.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 100 metų propagan-
dos.
18.30 Marijampolės žinios.
19.00 Jonas Basanavičius ir 
Praha. 
19.30 Karaliaus Mindaugo 
kapas Agluonoje. 
20.00 Marijampolės žinios.
20.30 Vyrų šešėlyje. 
21.00 „Inspektorius Greisas. 
Miręs kaip tu“ (detektyvas).
22.55 Marijampolės žinios.

5.40 „Havajai 5.0“.
7.30 Nuogi ir įbauginti.
8.30 „Prakeikti“. 
9.00 Statybų gidas.
9.30 „Šviesoforas“. 
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Vedęs ir turi vaikų“.
12.00 Amerikos talentai.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 „CSI kriminalistai“.
16.00 „Havajai 5.0“.
18.00 „Šviesoforas“. 
19.00 „Vedęs ir turi vaikų“.
20.00 Farai.
21.00 Žinios.
22.00 „Mano didelės storos 
graikiškos vestuvės 2“ (melo-
drama).
0.00 „Sargybos postas“ (veiks-
mo).

6.00 Pasaulis pagal moteris.
7.00 Animacija.
8.00 TV pagalba.
10.00 „Priesaika“.
12.00 „Ištekėjusi už mafijos“.

13.00 „Meilės galia“.
15.00 „Tikroji žvaigždė“.
17.00 „Lakšmės likimas“.
18.00 „Palikimas“.
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Australija“ (melodra-
ma).
0.25 „Palikimas“.

6.00, 7.30, 9.00 Info diena.
7.00, 8.30, 10.00 Info ko-
mentarai.
10.30 „Pakrančių detekty-
vai“.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Bučiuoju. Rūta.
15.30 KK2.
16.00 „Vinstono Čerčilio ka-
ras“.
17.00 Info diena. 
18.00 Durys į Ukrainą.
18.30 „Pakrančių detekty-
vai“.
19.30 Durys į Ukrainą. 
20.00 Info diena. 
21.00 „Vinstono Čerčilio ka-
ras“.
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena.
1.30 Durys į Ukrainą.
2.00 Info diena.

6.00 „Moteris“.
7.00 Šeimyninės melodra-
mos.
8.00 „Uždraustas vaisius“.
9.00 „Sužeista širdis“.
10.00 „Atpildo gėlės“.
11.00 „Alpių gelbėtojai“.
12.00 „Daktaras Hausas“.
13.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
14.00 „Be namų negerai“.
15.00 „Anupama“.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodra-
mos.
18.00 „Sunkių nusikaltimų 

skyrius“.
19.00 „Daktaras Hausas“.
20.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21.00 „Inspektorius Greisas. 
Miręs kaip tu“ (detektyvas).
22.55 „Komisarė Sara Kor. 
Tyli mirtis“ (detektyvas).
0.50 „Neapolio niekšai. Tie-
sa“.

7.00 Rankinio čempionų ly-
ga. 
8.30 Prancūzijos futbolo tau-
rė. Pusfinalis. 

10.20 Rankinio čempionų 
lyga.
11.50 Italijos LBA krepšinio 
lyga. 
13.40 Portugalijos „Liga Por-
tugal“ futbolo lyga. 
15.30 Vienas čempionatas. 
Tiesiogiai.
17.30 Turkijos krepšinio ly-
ga. 
19.20 Draugiškos ledo ritulio 
rungtynės. Lietuva – Estija. 
21.10 Portugalijos „Liga Por-
tugal“ futbolo lyga. 
23.00 Vienas čempionatas.

Ketvirtadienis, balandžio 13 d.

Penktadienis, balandžio 14 d.



TV programos

Astrologinė prognozė kitai savaitei

Kryžiažodžio atsakymus iki penktadienio 9 val. siųsti el. paštu loret@suvalkietis.lt
arba adresu: Ūkininkų g. 6, Marijampolė.

Siųsdami atsakymus nurodykite vardą, pavardę ir gyv. vietą. Kryžiažodį sudarė UAB „Utenos diena“.

Prizas – pageidaujamo skonio
 „Pizza House“ šeimyninė pica (42 cm)

Galite tikėti, galite netikėti

6.02 Keliai. Mašinos. Žmo-
nės.
6.30 Gimę tą pačią dieną. 
7.30 Mano daina. 
8.30 Mano pasas meluoja. 
9.00 Labas rytas, Lietuva.
9.30, 10.30, 11.30 Žinios.
9.35 Labas rytas, Lietuva.
12.00 „Mažyliai laukinėje 
gamtoje 2“.
12.55 „Kelionės vaizdingiau-
siomis pasaulio upėmis“.
13.45 „Jaunasis Morsas“.
15.15 „Euromaxx“.
15.30 Žinios.
15.45 Sveikinimų koncertas. 
17.30 Beatos virtuvė. 
18.30 Žinios. 
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
21.00 Aš esu muzika. 
23.00 „Aš čia ne tam, kad 
mane mylėtų“ (melodrama).
0.35 „Susidraugauk ir išduok“ 
(drama).
2.00 Koncertas „Viva Lati-
no!“.

6.00 Animacija.
8.30 „Bitė Maja. Medaus žai-
dynės“ (animacinis).
10.10 „Ant bangos“ (anima-
cinis).
11.55 „Rašalo širdis“ (nuoty-
kių).
14.00 „Rytojaus žmogus“ 
(drama).
15.55 „Policijos akademija“ 
(komedija).
17.55 Gyvūnų pasaulis. 
18.30 Žinios.
19.30 „Spurguliai“ (animaci-
nis).
21.15 „Pasiutusios šeimynė-
lės“ (komedija).
23.05 „Pagirios Las Vegase“ 
(komedija).
1.10 „Kaip diena ir naktis“ 
(komedija). 

6.15 Info komentarai.
6.45 Kinijos gulbių ežeras.
7.55 Pričiupom!
8.55 Ugnies paukščiai
10.05 „Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos“.
11.15 „Zoologijos sodas iš 
vidaus“.
12.30 Kaupikai.
13.30 Iškvietimas.
14.35 Ekstrasensų mūšis;
17.00 „Betsafe“–LKL čem-
pionatas. Šiaulių „Šiauliai“ 
– Klaipėdos „Neptūnas“. Tie-
siogiai.
19.30 Muzikinė kaukė. 
22.10 „Lošėjas“ (trileris).
0.25 Amerikietiškos imtynės.

6.00 Animacija.
9.00 Į sveikatą!
9.30 Virtuvės istorijos.
10.00 Gardu Gardu.
10.30 Penkių žvaigždučių 
būstas.
11.00 Kviečiame daktarą!
11.30 Kotrynos burtai.
12.00 Australijos salos.
13.05 Afrikos medžiotojai.
14.10 „Heida“ (nuotykių).
16.35 „A-X-L“ (nuotykių).
18.30 Žinios.
19.30 Žaidimas „galvOK“. 
21.30 „Gladiatorius“ (dra-
ma).
0.45 „Mergvakaris“ (trileris).

6.02 Mano geriausias drau-
gas.
6.30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
7.25 Auksinis protas.
8.30 Ryto suktinis.
9.00 Pradėk nuo savęs.

9.30 Gyvenk kaip galima šva-
riau. 
10.00 Kas geresnio, kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis.
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną.
12.30 Širdyje lietuvis. 
13.30 Smalsumo genas.
14.00 Prognozė. 
14.30 Restauratoriai. 
15.00 Pasivaikščiojimai. 
15.30 „Viltis abipus Atlan-
to. Radijo stotis „Margutis“ 
(dok.).
16.00 Monsinjoro Rolando 
Makricko vyskupo šventimai 
Popiežiškojoje Santa Maria 
Maggiore Bazilikoje Romoje. 
Šv. Mišios tiesiogiai.
18.00 „Tūkstantis, tūkstantis, 
tūkstantis mylių“ (monos-
pektaklis).
18.45 Vytautas Mačernis. 
Šeštoji vizija. 
19.00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama.
21.00 „Pamišėlis Pjero“ (dra-
ma).
22.55 Koncertuoja Laura 
Mvula. 
0.05 Nepamirštas Vilnius.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.40 „Žmogus, kuris nužudė 
Hitlerį, o tada sniego žmogų“ 
(drama).

6.00 „Neišsižadėk“.
8.00 Tvarumo kryptimi.
8.30 Klausimėlis. 
9.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Pirmi kartai. 60+.
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Vaikų asmens sargy-
binis“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Mano meilė, mano 
žudikė“.
22.30 Žinios.
23.00 „Vaikų asmens sargy-
binis“.
1.00 „Teisingumo agentai“.

7.40 Marijampolės žinios. 
8.20 „Alpių gelbėtojai“.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 „Vestuvės dėl milijo-
nų“.
12.30 Dešimčia metų jaunes-
ni per dešimt dienų.
13.30 Merės patiekalai. Len-
gva ir skanu.
14.35 Keičiu žmoną.
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 Muzika.
18.50 Marijampolės savaitė. 
19.20 Sveikinimų koncertas.
19.45 „AI (Aukštas intelek-
tas)“.
21.00 „Vera. Uosto gatvė“.
22.55 „Dvilypiai gyvenimai“ 
(komedija).
1.05 „Inspektorius Greisas. 
Miręs kaip tu“ (detektyvas).

6.35 Keliaujantys namai.
7.30 Jukono auksas.
8.30 Pragaro kelias.
9.30 Statybų gidas.
10.00 Autopilotas.
10.30 „Gazas“ dugnas.
11.00 Antinų dinastija.
11.30 Laukinė Lotynų Ame-
rika“.
12.40 Laukinė Naujoji Ze-

landija.
13.55 Iššūkis. Buvusiųjų ko-
vos.
15.00 Nuodėmių miesto mo-
torai.
16.00 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
19.00 Aukščiausio lygio šefas.
20.00 Peržengti ribą.
21.00 Žinios.
22.00 „Žmogžudysčių atviru-
kai“ (drama).
23.50 „Tikroji padėtis“ (dra-
ma).
1.45 Lietuvos talentai. 

6.25 Menų sala.
7.00 Neįtikėtina, bet tiesa.
7.30 Animacija.
12.00 Tavo augintinis.
12.30 Tik tai, kas tikra.
13.00 Lengvi Džeimio Olive-
rio patiekalai kasdienai.
13.30 Greiti ir paprasti Džei-
mio receptai.
14.30 Mano namų taisyklės.
16.00 „Itališka meilė“.
17.00 „Skubi pagalba“.
18.00 „Detektyvas su pries-
koniais. Valgyk, gerk ir mirk“ 
(drama).
20.00 Labanakt, vaikučiai.
21.00 „Midsomerio žmogžu-
dystės“.
23.00 „Australija“ (melodra-
ma).
2.15 „Slaptos Velykos“ (me-
lodrama). 

6.00 Labas vakaras, Lietuva.
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 
14.00 Info diena.
9.00, 10.30, 12.00, 13.30 
Durys į Ukrainą.
16.00 KK2 penktadienis.
17.30 KK2.
19.30 Nuo... Iki... 
20.30 Bučiuoju. Rūta.
21.30 Tauro ragas.
22.00 Žinios.
23.00 „Mūšio savaitės. Antro-
jo pasaulinio karo apžvalga“.
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Miško atspalviai. 
1.00 Gyvūnų pasaulis.
1.30 Šeškinės 20. 

6.05 100 metų propagandos.
6.35 Laisvės karžygiai.
7.05 „Sodininkų pasaulis“.
8.20 „Alpių gelbėtojai“.
10.20 „Kandisė Renuar“.
11.30 Vestuvės dėl milijonų.
12.30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13.30 Merės patiekalai. Len-
gva ir skanu.
14.35 Keičiu žmoną.
15.45 „Nekaltieji“.
17.45 „Lemties paslaptys“.
18.45 „Profesorius T.“.
19.45 „AI (Aukštas intelek-
tas)“.
21.00 „Vera. Uosto gatvė“.
22.55 „Dvilypiai gyvenimai“ 
(komedija).
1.05 „Inspektorius Greisas. 
Miręs kaip tu“ (detektyvas).

8.50 Futbolo dievai. Eusebio.
9.20 Portugalijos „Liga Portu-
gal“ futbolo lyga. 
11.10 Šiaurės Europos krepši-
nio lyga. Dėl trečiosios vietos.
13.00 Šiaurės Europos krepši-
nio lyga. Finalas.
15.00 Baltijos rankinio lyga. 
Pusfinalis. Tiesiogiai.
16.40 Dailusis čiuožimas. 
17.30 Baltijos rankinio lyga. 
Pusfinalis. Tiesiogiai.
19.10 Prancūzijos futbolo tau-
rė. Pusfinalis.
21.00 Penkiakovė 2023. 
21.30 Italijos LBA krepšinio 
lyga. Tiesiogiai.
23.30 Vienas čempionatas.

Šeštadienis, balandžio 15 d.

AVINAS. Šią savaitę jus do-
mins su kelionėmis, studijo-
mis, globaliniais klausimais 
susiję dalykai. Galite planuoti 
tam tikrą įvykį savo gyvenime, 
svarbią kelionę, stažuotę ar 
pan. Tikėtinas praturtinantis 
renginys, reikšminga pažintis. 
Norimai veiklai gali susidary-
ti bendraminčių kompanija. 
Saugokitės traumų, tinkamai 
elkitės su technika.
JAUTIS. Savaitės pradžioje 
būsite kūrybingi, įžvalgūs, 
nestokosite optimizmo. Kita 
vertus, teks skubiai spręsti 
aktualią finansinę problemą, 
mokėti už studijas, kelionę 
ar kt. Gali tekti bendrauti su 
įtakingais veikėjais, dalyvau-
ti diskusijose. Gali būti, kad 
dėl netikėtos žinios teks staiga 
leistis į kelią. Savaitės pabai-
goje pravartu apsilankyti turi-
ningame renginyje.
DVYNIAI. Savaitės pradžio-
je galite arba sugadinti senus 
partneriškus santykius, arba 
kaip tik patirti gaivų atsinau-
jinimą. Stenkitės bendrauti 
draugiškai, būti dėmesingi. 
Vietoj priekaištų dovanokite 
meilę, paramą. Regis, su-
lauksite realios bendraminčių 
paramos. Savaitės pabaigoje 
galite gauti žinių iš užsienio, 
leistis į kelionę ar kt. Regis, 
šalčiu padvelks meilės fronte.  
VĖŽYS. Savaitės pradžioje 
neblogai seksis įgyvendinti 
suplanuotus dalykus, diegti 
naujoves darbe. Nevenkite 
reikalingų gyvenimo būdo 

pokyčių. Galbūt teks labiau 
susirūpinti sveikata, atlikti 
tyrimus, koreguoti mitybą. 
Savaitės viduryje stokosite 
vidinės ramybės. Savaitės pa-
baigoje galimas sunkiai suval-
domas išlaidavimas. Norėsis 
ištrūkti iš namų ar išvengti 
buitinių pareigų.
LIŪTAS. Savaitės pradžioje 
jūsų aktyvumą stimuliuos 
gautos naujienos, kūrybinis 
įkvėpimas, flirtas. Patinkantis 
asmuo gali sužadinti roman-
tiškas viltis. Į verslą, pramogų 
šou galite įsitraukti visu pajė-
gumu. Darbo reikaluose pra-
vartu derinti savo ir dalykinių 
partnerių bei oponentų nuo-
mones, interesus. Savaitgalį 
domėsitės nepigiomis prekė-
mis ir jų ieškosite.
MERGELĖ. Savaitės pradžio-
je pravartu susikurti išorinį 
jaukumą, komfortą namuose 
bei užtikrinti vidinę pusiaus-
vyrą, santykių darną, labiau 
pasirūpinti vaikais. Gali būti, 
kad atsiras proga pasireikšti 
prieš publiką, užmegzti įdo-
mių pažinčių, pristatyti da-
lykinį ar kūrybinį projektą. 
Savo užimtumu galite sujauk-
ti artimo žmogaus planus. Pa-
sistenkite nenuvilti tų, kurie 
jumis pasitiki. Tereikia rasti, 
kuo nudžiuginti.
SVARSTYKLĖS. Savaitės pra-
džioje, regis, susitiksite su ar-

timais žmonėmis, giminaičiais 
arba gausite malonų laišką, 
kvietimą. Rezultatai turėtų ne-
nuvilti, jei daug laiko skirsite 
įtemptam mokymuisi, žinių 
kaupimui. Pasirūpinkite, kad 
jūsų namai ir namiškiai būtų 
saugūs. Artėjant savaitgaliui, 
daugės kontaktų su įtakingais 
žmonėmis, užsieniečiais. Re-
gis, labai pravers įgytos žinios 
bei užsienio kalbų įgūdžiai.
SKORPIONAS. Savaitės pra-
džioje norėsis žemiškų malo-
numų, komforto. Būsite nu-
siteikę išleisti pinigų vaišėms, 
įvaizdžiui ar kt. Gana palanku 
tvarkyti su verslais, nekilnoja-
muoju turtu susijusius reika-
lus. Turėtų pavykti susitarti dėl 
kažkokio projekto, užsakymo, 
informacijos. Atsargiai kelyje 
bei užsienyje, jei esate išvykę. 
Savaitgalį užsiimkite tuo, kas 
jus domina.
ŠAULYS. Šią savaitę daug kas 
priklausys nuo jūsų nuotaikos 
ir savitvardos. Kuo daugiau 
dėmesio skirkite šeimai, gi-
minei, vaikams. Padedant ar-
timiesiems, namų ar sodybos 
aplinka gali atsinaujinti. Jei 
ieškote uždarbio šaltinio, vei-
kiausiai pastangos pasiteisins. 
Artėjant savaitgaliui, teks daug 
bendrauti, patarinėti, padėti. 
Prioritetą teikite šeimai.
OŽIARAGIS. Savaitės pra-
džioje dar nesinorės kibti į 

darbus, trokšite atsipalaidavi-
mo, namų komforto. Lėčiau 
ar greičiau po švenčių visgi 
teks užsiimti įprasta veikla. Jei 
tikitės iš kitų daugiau nei jie 
pasirengę duoti ar atlikti, gali 
kilti konfliktų. Ieškokite pa-
trauklesnių būdų pasiekti tiks-
lą. Saugokitės traumų, ugnies. 
Savaitės pabaigoje kils ūpas 
ar būtinybė gerai susitvarkyti 
namus, pasirūpinti naminiais 
gyvūnais.
VANDENIS. Savaitės pra-
džioje noriai pabendrausite 
su draugais, pažįstamais. Re-
gis, rasite, kuo vieni kitus su-
dominti, nustebinti. Galbūt 
susitarsite dėl bendro projek-
to. Visgi bus nelengva imtis 
įprastinių darbų, nes mintys 
skrajos padebesiais. Regis, žy-
miai geriau seksis tos veiklos, 
kurioms reikalingas meninis 
ar neįprastas įkvėpimas, intu-
icija. Savaitgalį labiau parūps 
vaikų ir materialinės gerovės 
klausimai.
ŽUVYS. Savaitės pradžioje 
jausitės neblogai, jei sugebė-
site į aplinkinius žvelgti pozi-
tyviai. Regis, būsite nusiteikę 
siekti naudos ir gerovės. Dėl 
to šiek tiek laviruosite, mani-
puliuosite. Geras kolektyvas, 
bendraminčiai bus pagrindi-
nis veiksnys, lemiantis gerus 
rezultatus verslo, profesijos 
srityje. Galite nevisiškai tei-
singai suprasti jums (ne)
rodomą dėmesį ir sureaguoti 
neadekvačiai.

Pagal ELTĄ

Balandžio 1-osios kryžiažodžio (PAŠTO KODAS) prizo laimėtojas – Stefanija Černienė iš Liu
dvinavo. Prizą atsiimti Vytauto g. 48 A, Marijampolėje.



7 psl.2023 m. balandžio 8 d.

(Atkelta iš 5 psl.)
Nuo vaikystės matęs, kad duo-

na ne parduotuvėse auga, jaunuolis 
pasirinko studijas Žemės ūkio uni-
versitete, agronomijos fakultete. 
Baigęs žemės ūkio technologijų 
ir jų vadybos specialybę, grįžo į 
gimtinę. Liudvinavas – jo šeimos 
namai. Kartu su žmona Aiste, 
bendrosios praktikos slaugytoja, 
augina du sūnus – penkerių Ąžuolą 
ir devynerių Jokūbą.

Paklaustas, ar tvirtą pagrindą 
jo būsimam ūkininkavimui pa-
dėjo studijos, Mindaugas atviras: 
teorija be praktikos, be racionalaus 
požiūrio, kaip sakoma, yra „sausa 
šaka“. Be abejo, sėkmę lemia ir tai, 
kad šalia – šeima, visada skubanti 
pagalbon vieni kitiems. Visos 
šeimos ir artimų giminaičių ūkis 
sudaro per 600 ha, o Mindaugo, 
kaip pats sako, tik nedidelė dalis 
– apie 80 ha. Šiuose hektaruose 
telpa rapsai, kukurūzai ir kviečiai. 
Tilps ir pupos. Mindaugas mąsto 
pragmatiškai (augina tai, ką, tikė-
tina, pavyks gerai parduoti) ir taip, 
kaip „įdėta“ galvon nuo vaikystės 
– tausojant žemę:

– Pupos labai gerai sėjomainai, 
jos prikaupia azotinės trąšos, taigi 
cheminių trąšų mažiau reikia į 
žemę pilti. O jos brangios. Kiek 
atpigusios šiemet, bet vis tiek labai 
brangios. Tuo tarpu pupos – tai 
ne tik trąša: jos dar ir dirvožemio 
struktūrą pagerina, – savo žiniomis 
dalijasi ūkininkas. 

Jis sako, kad jau pernai pa-
vyko užauginti maistinių pupų 
(Lietuvoje šios pupos naudojamos 
pašarams). Paklaustas, kodėl jos 
kol kas dar neatsiranda ant mūsų 
stalų, patrauko pečiais: gal nėra 
tokios tradicijos. Bet Irane, Irake, 
kur eksportuojama ši kultūra, jos 
vartojamos maistui. Visi žinome, 
kad ir darže augančios pupos 
maistingesnės už kitas ankštines 
kultūras, turi labai daug baltymų, 
mėgstamos virtuvėje.

Augalininkystės sritis Mindau-
gui arčiausiai širdies. Tai, sako pa-
šnekovas, turbūt jau tapo tradicija – 
visa šeima ilgus metus tuo užsiima. 
Taigi ir teorinių, ir praktinių žinių 
per tą laiką sukaupta, nereikia jokių 
amerikų atradinėti. Aišku, sako 
Mindaugas, visada atsiras iššūkių, 
kuriuos kelia ne tik gamta, bet ir 
nenuspėjama žemės ūkio politika: 

– Nuolat turi ieškoti išeičių, 
jaučiame spaudimą iš visų šonų 
– turi daryti ne kaip nori, kaip 
reikėtų, o taip, kaip reikia pagal 
nurodymus. Jei būtų daugiau pa-
sirinkimų, būtų kur kas įdomiau 
gyventi ir dirbti. Dabar esame tarsi 
rėmuose.

– Jau prasideda pirmieji že-
mės darbai. Turėjote laisvesnių 
dienų žiemą?

– Tai kad tų dienų žiemą nėra 
– tamsa neišsisklaido, o, žiūrėk, 
jau vakaras. Darbų visada pilna, 
atsipalaiduoti nėra kada – reikia su-
žiūrėti, kad technika būtų patikima 
prasidėjus pavasario darbymečiui. 
Laukuose prasideda tręšimo darbai, 

Mindaugas Avulis: 
„Tiesiog stabtelkim – 

nors per šventes“
žemės dirbimas. Visada kirba neri-
mas: ar bus pakankamai drėgmės, 
ar neužsitęs šalti orai? Yra daugybė 
visokių niuansų žemės ūkyje. 

– Ar daug investicijų prašo 
žemė?

– Taip. Ir ne tik piniginių 
investicijų. Ją reikia ir tausoti, ir 
sėjomainas daryti, ir nesuklysti, 
kad nesusigadintų dirvožemio 
struktūra, nes, jei sugadinsi, kokių 
trejų metų reikėtų jai atstatyti. 

– Praverčia studijų metais 
įgytos žinios?

– Kai studijavau, tiek naujovių 
nebuvo – dabar per pastaruosius 
trejus metus jų tiek, kad spėk 
sužiūrėti. Pavyzdžiui, dabar žemę 
gali dirbti ir robotai, ūkininkams 
reikia paisyti gamtosaugos, tad 
rekomenduojama tiesioginė sėja, 
kai beveik nenaudojamos dirbti-
nės trąšos. Kai studijavau, gavau 
chemijos, kitų žemės ūkio mokslų 
pagrindus, tai, be abejo, praverčia. 
O praktinės žinios iš vaikystės įgy-
tos. Matydamas, kaip šeimos nariai 
dirba, visko išmoksti.

– Ar sūnūs jau skiria kviečius 
nuo rugių?

– Mažasis ne, bet vyresnysis 
– taip. Juokauju, kad net geriau 
skiria nei kai kurios agronomiją 
studijavusios panelės. Sūnus ir 
technika domisi, laukuose kartais 
pasisodinu prie vairo, kartu pa-
vairuojame. O mažasis dar tegul 
vaikyste džiaugiasi. Viskam savas 
laikas.

– Supratau, kad ūkininkavi-
mas – jūsų sritis. O koks medikės 
žmonos indėlis šiame žemės ūkio 
versle?

– Ji puikiai sutvarsto pirštą, kai 
įsipjaunu, – juokiasi Mindaugas. Ir 
priduria, kad ūkininkavimas yra 
fiziškai labai sunkus darbas, gal 
todėl jame dažniau sutiksi drūtus 
vyrus. 

– Artėja Velykos. Kokios jos 
būna jūsų šeimoje? 

– Manau, kad kaip ir pas visus 
– išvakarėse kiaušinius marginame, 
Velykų rytą – pusryčiai, šnekos (ne 
kada juk susirenkame visi kartu, tai 
ir reikalus aptariame). Viskas pa-
prastai, tik nuotaika šventiškesnė. 
Susirenkame visi arba pas senelius, 
pas tėvus ar pas dėdę. Pas senelius, 
paaugus anūkams, jau kartais ir 
vietos pritrūksta. 

– Kokio Velykų patiekalo 
laukiate labiausiai?

– Visada būna kepamas nami-
nis pyragas (bulka), tik ne krosnyje, 
bet orkaitėje. Žinoma, kiaušiniai 
su krienais ar majonezu – iš tiesų 
nieko stebuklingo nebūna, manau, 
kaip ir pas visus.

– Ko palinkėtumėte skaityto-
jams Velykų proga?

– Stabtelkim nors per šventes. 
Kai pagalvoji, žmonės anksčiau 
daugiau dirbo ir laimingesni buvo. 
O dabar visada visiems trūksta 
laiko, visi bėga, skuba. Tiesiog 
stabtelkim.

– Ačiū jums už skirtą laiką 
prieš šventes ir darbymetį. Der-
lingų metų!

Marija BURBIENĖ

Ne paslaptis, kad dailiai nu-
marginti kiaušiniai ant šventinio 
stalo tampa tiesiog gražia puoš-
mena, sukuriančia šventinę nuo-
taiką. Daužyti tokį būna tiesiog 
gaila. Prieš kelerius metus dažytų 
margučių ne vieną išsaugojusi ir 
Kalvarijos sav. Jungėnų kaime 
gyvenanti Regina Kazlauskienė. 
Nuo mažiausių putpelių kiaušinė-
lių, iki didžiulių stručių kiaušinių, 
gražiausiais raštais „išpaišytų“. 

– Marginti kiaušinius buvau 
tiesiog priversta. Parėję iš mokyk-
los sūnūs Donatas ir Kęstutis 
pareiškė, kad organizuojamai pa-
vasario šventei reikia margučių. 
Negi berniukai margins? Paėmiau 
cheminį pieštuką ir ant balto lukš-
to išpiešiau gėles. Gražiai pavyko. 
Nuo tada ir pradėjau marginti, tik 
jau dažais ir peiliuku, – pasakoja 
R. Kazlauskienė.

Meniškas pradas, pasak Re-
ginos, atėjęs iš šeimos: mama, 
pusbrolis, pusseserė, dėdė – visi į 
menus linkę. Margino jie ir kiau-
šinius, tik kitaip – vašku. Ar bus 
kas paveldės Reginos gabumus, 
moteris nedrįsta spėlioti. Sūnums 
jau per 50, anūkai augdami nesi-
domėjo, o proanūkiai dar per maži 
mokytis, nors močiutės margučius 
pagiria. Jos pačios kūrybiškumas 
išryškėjo dar mokykloje: ir piešė, 
ir eilėraščius kūrė, ir sienlaikraščio 
redaktorė buvo, ir rašinius gražius 
rašė. 

Kiaušinių marginimas tapo 
tarsi vaikiškos kūrybos tąsa. Dalis 
Reginos margučių išriedėjo pas 
gimines, draugus, bet didžiuma 
nežinia, kur atsidūrė. Mat pagavu-
si sėkmės paukštę moteris jų prieš 
kiekvienas Velykas primargindavo 
šimtus ir veždavo į Kauno turgų. 
Ten, sako, žmonės dėl jos kiauši-

nių varžėsi – tiek būdavo norinčių 
šventinį stalą papuošti išskirtinio 
grožio margučiais. Perkančius par-
davėja perspėdavo, kad jie skirti 
tik pažiūrėti, bet ne valgyti.

– Iš vakaro aš šimto kiaušinių 
neprimarginsiu, sakydavau. Kiti 
pripažino, kad tokį grožį ir šiaip 
būtų gaila valgyti, kad perka kaip 
suvenyrą sau ar dovanai. Vien 
stručių kiaušinių pardaviau gal 
200, o vištų – tikrai 3 tūkstan-
čius. Aš pati nebūčiau pirkusi ir 
nemokėjusi tokių pinigų: už žąsinį 
gaudavau 5–6 litus, už stručio net 
130 litų pasiūlė! – žmonių išlaida-
vimu stebisi moteris. 

Visgi ne tik pinigai kišenę 
šildė, bet ir pagyros širdį glostė. 
Regina džiaugiasi, kad nė vienas 
nepasakė, jog jos margučiai ne-
gražūs. Ir ji stengėsi. Prieš vienas 
Velykas, pradėjusi nuo Naujų 
metų, numargino 1090 žąsies 
kiaušinių. 

Iškeliavo R. Kazlauskienės 
margučiai ir į Rusiją, ir į Škotiją, 
net į Ameriką, o atkūrus Nepri-
klausomybę ir atsivėrus sienoms 
su kitų lietuvių darbais per visą 
Lenkiją važiavo. Vieną žąsies 
kiaušinį, nudažiusi bordo spalva, 
išdailinusi gėlėmis ir išskutinėjusi 
užrašą „Jums, šv. Tėve“ Regina 
sako numarginusi 1993 m. Lie-
tuvoje apsilankiusiam popiežiui 
Jonui Pauliui II. Per Prienų vys-
kupiją jis turėjo būti perduotas 
garbingam svečiui, tik ar jį pasiekė 
moteris nežino.

– Aš kiaušinius marginu sa-
vaip, gėlėmis, šakelėmis, lapeliais 
– piešiu, kaip sugalvoju. Bet, pasak 
vienos menotyrininkės iš Vilniaus, 
mano margučiai netikri. Tikrieji 
turi savo raštus, ornamentus, 
reikšmes. Kvietė pasimokyti, bet 
nenorėjau – man mano gražiausi, 
– sako R. Kazlauskienė.

Dažo kiaušinius Regina vilno-
niais dažais, į vandenį šliūkštelėda-
ma acto – tiesiog nuo akies. Bet 
ir padauginti negalima, nes tada 
kiaušinio lukštas apsitraukia plė-
vele. Pirma užverda vandenį su da-
žais ir atvėsina. Tada į jį panardina 
žalius kiaušinius, prieš tai karštu 
vandeniu su soda juos nuplovusi. 
Verda ant silpnos ugnies. Įdomu 
tai, kad didesnis anties kiaušinis 
išverda greičiau už vištos. O ver-
dant žąsies kiaušinius acto visai 
nereikia, nes jo įpylus kiaušinio 
paviršius tampa grubus. 

Norėdama išgauti įvairesnes 
spalvas, dažus moteris maišo vie-
nus su kitais. Gražiausias jai buvęs 
vienas žąsies kiaušinis, nudažytas 
avietine spalva, kurio, deja, ne-
pavyko išsaugoti. „Buvau jį pa-
dovanojusi tėtukui. Kai jis mirė, 
margutį giminės man grąžino. 
Nusivežiau jį su kitais margučiais 
į Kalvarijos šventę, o ten jį bandė 
pavogti ir sudaužė“, – pasakoja 
Regina. 

Moteris nudažytus kiaušinius 
skutinėja „Tiger“ peiliuku. Leng-
viausia, pasak jos, skutinėti anties 
kiaušinį, nes jo lukštas minkštas. 
Ilgiausia užtrunka juoda spalva 
dažytą – skutinėjant raštas apjuos-
ta, tenka antrą kartą „perpiešti“. 
Kalakučių kiaušinių visai dažyti 
nereikia – jie ir taip taškuoti, o 
putpelių kiaušinėlių „raštai“ – 
juodos dėmės – į dažus pamerktos 
nusilupa ir lieka baltos. Žąsies arba 
anties kiaušinį R. Kazlauskienė 
skutinėja pusvalandį, vištos – 15 
minučių. 

Deja, kiekvienas darbas turi 
savo kainą – pavargsta akys, 
įskausta nugara. Todėl dabar 
tiek daug margučių moteris jau 
nemargina.

 
(Nukelta į 8 psl.)

Velykoms – 
šimtai margučių

Pavasaris šiemet toks atsargus, vis dar kovojantis su šaltuku, besislepiantis nuo žvarbių vėjų, 
bet kas rytą vis aukštyn saulutę keliantis. O jai pašildžius laukai pamažėle pačiomis gražiausiomis 
spalvomis pasipuoš. Tokiomis, kaip Velykų margučiai – kiekvienos šeimininkės vis kitokie, bet 
vienodai didelį džiaugsmą teikiantys.

Regina Kazlauskienė kiaušinius margina gėlėmis, kurias išskutinėja peiliuku.

Ričardo PASILIAUSKO nuotrauka



2023 m. balandžio 8 d.8 psl.

JubilieJus

Velykoms – šimtai margučių(Atkelta iš 7 psl.)
– Margutis – tai meno kūrinys, 

jį gali ilgai išsaugoti ir ne vienų 
metų Velykų stalą papuošti. O 
valgyti geriausia šviežius, tą rytą 
virtus kiaušinius, – pataria aštuo-

Nijolė LINIONIENĖ

Per tą laiką „Kotitos“ vardas 
skambėjo begalę kartų – daug 
kur ir įvairiausiomis progomis. 
Būta pasirodymų mažose scenose 
ar lauko estradose, per miestelių 
šventes, būta didelių, puošnių, 
iškilmingų koncertų, „Kotitos“ 
organizuoti festivaliai su dešim-
timis kviestinių kolektyvų nesu-
tilpdavo į vienos dienos programą, 
atstovauta Lietuvai ir savo miestui 
kitose šalyse. Bet ne skaičiai, kokie 
įspūdingi jie bebūtų, svarbiausia. 
O kas svarbiausia?

Švytėjimas vaikų akyse, kai po 
koncerto pasipila plojimų bangos 
– tas švytėjimas perskrodžia salės 
erdvę ir atsispindi mamų ir tėčių 
akyse. „Iš tiesų tai juk ateina ne 
tik vaikas: ateina tėvai, seneliai 
– visi tie, kam tas vaikas rūpi. Ir 
dirbame visi kartu. Esu patyrusi 
daug gražių akimirkų – ką ten 
akimirkų: dienų ir savaičių, kai, 
tarkime, ruošdavomės ypatingam 
pasirodymui (nors tokiam kolek-
tyvui, kaip mūsų, visi jie ypatingi). 
Kai vykdavome į ilgesnes keliones 
– o keliavome daug. Ir ne tik į 
festivalius ar koncertuoti – ir į 
pažintines, poilsines keliones. 
Kaipgi apsieisi be tėvų, šeimos 
paramos ir rūpesčio? Tėvams rū-
pėjo investuoti į vaikų lavinimą, 
socializaciją, prusinimą. Su kokiu 
entuziazmu mažųjų mamos dar 
veiklos pradžioje rūpinosi daini-
ninkų apranga! Visi norėjome, 
kad vaikai gražiai atrodytų, išsi-

Visiems užtenka 
vietos po saule
Tai kiek perfrazuoti pašnekovės žodžiai, tarsi apibendrinantys 

jos nuostatas ir požiūrį į daugelį dalykų. Trisdešimt septyneri pe-
dagoginio darbo metai, dešimtmečiai vadovaujant įvairiems vaikų 
muzikos kolektyvams. Chorai, dainos ir šokio studija – sutikta ir 
palydėta mokslo ir muzikos keliu šimtai vaikų, patirta daugy-
bė džiugių, šviesių akimirkų ir (kaip be to?) nerimo, abejonių. 
Kalbėjome su „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos mokytoja Rasa 
Burinskiene ypatinga proga – jos vadovaujamo vaikų ir jaunimo 
populiariosios muzikos kolektyvo „Kotita“ dvidešimtmečio išva-
karėse. Likus keletui dienų iki jubiliejinio koncerto.

skirtų iš kitų panašių kolektyvų. 
Tuomet mums labai padėjo Birutė 
Labutytė: dėl jos išradingumo, 
kūrybiškumo ir fantazijos savo 
apranga stebindavome ir namie, ir 
svetur. Tokią bendrystę, sutarimą 
gal ir pavadinčiau geriausiu patirtu 
dalyku...“

Ar kiekvienas vaikas gali dai-
nuoti ir išeiti į sceną? Pašnekovė 
įsitikinusi, kad kiekvienas: „Po 
saule visiems turi būti vietos.“ 
Svarbu rasti individualų priėjimą, 
nes jei sekasi sunkiau, tai nebūtinai 
todėl, kad vaikas turi ar ne polinkį 
muzikai, kaip tradiciškai mano-
ma – problema gali slypėti kitur. 
Visi esame skirtingi – net patyrę 
atlikėjai neneigia jaučiantys scenos 
baimę, tad nieko keisto, kad net 
ir ne pats mažiausias dalyvis kokį 
kartą sutrinka išvydęs pilnutėlę 
salę... O kiek dar kitų priežasčių 
– tai tik mums atrodo, kad vaiko 
gyvenime viskas paprasta ir aišku. 
Rasa sako, kad reikėjo perprasti 
daug dalykų: vaikai judrūs, jiems 
reikia veiksmo, tad ir į tai atsižvel-
giama (kartu dirba ir choreografė 
Daiva Pranckevičiūtė). „Yra darbo 
metodikos, kasdien tobulini peda-
goginius įgūdžius, giliniesi į tam 
tikro amžiaus tarpsnio psicholo-
giją, galiausiai ugdai savo diplo-
matinius gebėjimus... Paprasčiau 
tariant – turi ieškoti ir rasti takelį 
į kiekvieno vaiko širdį.“

„Kotitoje“ vietos yra visiems 
nuo 3–4 metų iki... „Pypliukai“, 
„Mažyliai“, „Kotitos saulytės“, 
„Kotitos junior“ – tai grupių 
pavadinimai pagal amžių. Paau-

glystėje pradedama ieškoti naujų 
erdvių ir saviraiškos būdų – tačiau 
vadovė džiaugiasi, kad ne vienas 
iš jos buvusių auklėtinių susiejo 
gyvenimą su muzika, nepamiršta 
– štai ir jubiliejiniam koncertui 
panoro ruoštis „Kotitos gimna-
zistų“ dešimties žmonių grupė, 
kita buvusių dalyvių grupė – jau 
studentai. Noras vėl išeiti į sceną, 
drauge švęsti – didelis atpildas 
vadovei.

Ne vienas prisimename „Ko-
titos“ organizuotus festivalius 
„Rasos lašeliai“, nuo 2006-ųjų 
vykusius Marijampolėje. Čia yra 
dalyvavę ir 50 kolektyvų ne vien 
iš Lietuvos, programą papuošdavo 
žinomi atlikėjai, 2018-aisiais Lie-
tuvos jubiliejui skirtame festivalyje 
vyko net trys koncertai, jį translia-
vo LRT. Kam yra tekę būti tokia-
me margame šurmulyje, tas tegali 
stebėtis, kaip visa tai sudėliojama 
į programos rėmus, suvaldoma – 
juk atlikėjų šimtai... „Tam reikia 
ir matematikos, ir pagalbininkų. 
Turi viską sudėstyti tiesiog tech-
niškai – manau, kad gebėjimas 
organizuoti didelius renginius – 
duotybė, visada gėriuosi tokiais 
žmonėmis.“ Daug kam pamaišė 
epidemija, karantinai – bendravi-

mas ir darbas virtualioje erdvėje, 
visi žinome, iš kultūrinio gyveni-
mo atima svarbiausią – gyvybę. 
Tačiau ne dėl to, kas buvo, bet 
dėl kitų priežasčių „Rasos lašelių“ 
festivalio šiemet nebus. 

...O kalbant apie „Kotitos“ 
atsiradimą ir gyvavimo pradžią 
reikėtų leistis į tolesnes nei 20 
metų paieškas. Pradžių pradžia 
buvo pačios Rasos vaikystė, mo-
kykliniai metai. Kaime augančią 
mergaitę kaip magnetas traukė 
kultūros namai, čia po pamokų ir 
patraukdavo. Buvo kolektyvų ne 
tik suaugusiems – vaikai, jaunimas 
turėjo kur pasireikšti, o estradinis 
ansamblis su naujutėle aparatūra 

buvo siekiamybė... Tada užgimė ir 
iki šiol neblėsta meilė populiariajai 
muzikai. Ir nors baigė chorvedybą, 
tapo pedagoge ir vadovavo cho-
rams, popmuzika visada traukė. 
„Imponavo jau gyvuojančių pop-
chorų veikla, stebėjau juos, kol 
pati ryžausi... Ir džiaugiuosi, nes 
patyriau nuostabių dalykų. Sten-
giuosi į viską, kas vyksta, žiūrėti 
pozityviai.“

...O balandžio pirmąją skambė-
jo Marijampolės kultūros centras: 
didžiuliame koncerte pasirodė ne 
tik kelios „Kotitos“ grupės, bet ir 
kone trisdešimt svečių kolektyvų. 
Buvo daug padėkų, sveikinimų, 
gėlių, linkėjimų... Tegul pildosi.

 

Rasa Burinskienė sako, kad darbas su vaikais – didžiulis džiaugsmas, o tokios šventės vainikuoja 
ilgas repeticijų valandas.

Koncerto akimirkos. 

niasdešimt antrus metus skaičiuo-
janti Regina Kazlauskienė.

* * *

Kad ančių kiaušiniai margu-
čiams tinkamiausi, nes jų lukštas 
minkštas ir baltas, pritarė ir į re-

dakciją paskambinusi p. Joana iš 
Barštinės k. (Marijampolės sav.). 
87-erių moteris sakė visą gyvenimą 

marginusi kiaušinius ir gražiausių 
pagyrimų sulaukusi. Skutimosi 
peiliuku tulpytėmis, žvaigždutė-
mis, ornamentais išskutinėti jos 
margučiai ne kartą buvo pripažinti 
„margučių margučiais“.

Redos BRAZYTĖS nuotraukos



9 psl.2023 m. balandžio 8 d.

SMULKIAU APIE ĮVYKIUS

Į finalo ketvertą – 
tiesiausiu keliu
„Sūduva-Mantinga“ žengė į 

7bet-NKL finalo ketvertą. Tomo 
Gaidamavičiaus auklėtiniai namie 
94:73 įveikė Vilniaus „Rytą-2“ ir 
seriją iki trijų pergalių laimėjo 
3-0.

Pusfinalyje marijampoliečiai 
susitiks su Mažeikių „M Basket“, 
kuris ketvirtfinalyje prašoko „Vy-
čio-VDU“ barjerą. 7bet-NKL 
pusfinalis vyks balandžio 21 d. 
Telšiuose.

„Sūduva-Mantinga“ dar iki 
ilgosios pertraukos susikrovė 12 
taškų persvarą (54:42), o trečiame 

kėlinyje vilniečiams leido pelnyti 
vos 11 taškų, todėl dar smarkiau 
pabėgo į priekį (71:51). Paskutinis 
ketvirtis buvo tik formalumas.

Nugalėtojų gretose rezultaty-
viausias buvo Aurelijus Pukelis, 
per 14 minučių pelnęs 18 taškų. 

Sėkmingai 
pasirodė 

Slovakijoje
Tarptautinėse sportinės aerobi-

kos varžybose „Slovak aerobic Open 
2023“ sėkmingai pasirodė Mari-
jampolės sporto centro auklėtiniai, 
treniruojami Irinos Kizienės.

Berniukų vienetų rungtyje 
II vietą iškovojo Benas Rimša. 
Grupinio pratimo aštunta vieta 
atiteko Vėjūnei Valaitytei, Atėnei 
Šafranauskaitei, Ramintai Leona-
vičiūtei, Aidai Žilvytei ir Helenai 
Jurčiukonytei. „Aerodance“ rung-
ties ketvirtą vietą šios merginos 
užėmė prie jų prisidėjus Ramintai 
Vizgirdaitei, Iglei Urbonaitei ir 

SPORTAS

Vytauto KURALAVIČIAUS nuotrauka

Marijampolės SC komanda su Benu Rimša priekyje.

Marijampolės SC nuotrauka

Gintarei Dominauskaitei. 
Varžybose dalyvavo sportinin-

kai iš 12 šalių, daugiau kaip 450 
dalyvių.

„Sūduva“ nugalėjo 
„Dainavą“

„Optibet“ A lygos 6 ture „Sū-
duva“ namie nugalėjo Alytaus 
„Dainavą“ 2:0 (1:0).

Pirmą įvartį šeimininkams 

20 min. pelnė Aivaras Emsis. 
Antras įvartis krito 72 minutę po 
kampinio ir dviejų po keitimo 
aikštėje pasirodžiusių žaidėjų 
kombinacijos. Linas Zingertas 
galva perdavė kamuolį Oyinlolai 
Kayodei, o šis galingu smūgiu 
pasiuntė jį į tinklą.

„Sūduvos“ taškų kraitis po 
šios pergalės išaugo iki 6 taškų, o 
komanda pakilo į 7-tą vietą.

„Suvalkiečio“ informacija

Ketvirtadienį Marijampolės 
apskrities VPK apsilankė Lietuvos 
kalėjimų tarnybos direktorius Vir-
ginijus Kulikauskas, kuris kartu su 
Marijampolės kalėjimo viršininku 
Tomu Bartninku padėkojo Mari-
jampolės AVPK pareigūnams už 
pagalbą sulaikant praeitą savaitgalį 
iš Marijampolės ligoninės pabėgu-
sį nuteistąjį. Taip pat marijampo-
lietei Augustei, kurios dėka buvo 
sužinota bėglio buvimo vieta. 

Augustė sekmadienį dirbo par-
duotuvėje  R. Juknevičiaus gatvėje. 
Apie 10 val. ryto nuteistasis užėjo 
į šią parduotuvę. Augustė atpaži-
no, kad tai pareigūnų ieškomas iš 
ligoninės pabėgęs kalinys. Vos tik 
nuteistasis išėjo iš parduotuvės, ji 
paskambino Bendruoju pagalbos 
telefonu 112 ir pranešė, kad matė 
bėglį. Pati nedelsdama užsirakino 
parduotuvės duris, nes nebuvo 
tikra dėl savo saugumo.

Marijampolės apskrities VPK 
Operatyvaus valdymo skyriaus 
pareigūnai Virginijus Pečkaitis ir 
Kęstutis Juškauskas nedelsdami 

Į pagalbą kviesti 
ugniagesiai

Gaisrų pastarosiomis dienomis 
įregistruojama mažiau, tačiau gel-
bėjimo darbų visada yra. Ugnia-
gesiams tenka padėti žmonėms 
keisčiausiose situacijose.

Trečiadienį Marijampolės 
priešgaisrinės gelbėjimo tarny-
bos pareigūnai pusvalandis prieš 
vidurnaktį buvo iškviesti į Mari-
jampolės Mokolų gatvę.

Anot pagalbos prašiusių žmo-
nių, bute vienas likęs 11 metų 
berniukas. Vaikas duris užsirakinęs 
iš vidaus. Jis neatsiliepia telefonu, 
nereaguoja į durų beldimą, tėvai 
nežino, ką daryti, kaip patekti į 
namus. 

Atvykę gelbėtoji diskiniu pjūk-
lu atidarė duris. Į butą buvo įleisti 
policijos pareigūnai ir medikai. 
Berniukas ramiai sau miegojo.

Antradienį apie 17 val. ugnia-
gesiai skubėjo į Vytauto gatvėje 
esančią vaistinę. Jiems buvo pra-
nešta, kad vaistinėje jaučiamas 
dūmų kvapas, bet liepsnos ar 
dūmų nematyti.

Užėję į vaistinę gaisrininkai 
nejautė dūmų kvapo, nebuvo ir 
kitų gaisro požymių. Jie patikri-
no visas šalia esančias patalpas 
– parduotuvių, pagalbines. Jokių 
degimo požymių niekur nebuvo 
nustatyta. 

Prieš kelerius 
metus padegtas 
namas, dabar – 

tvartas
Marijampolės apskrities VPK 

pareigūnai pradėjo ikiteisminį 
tyrimą dėl tyčinio padegimo. 

Trečiadienio naktį, po trečios 
valandos, Vilkaviškio priešgaisri-
nės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai 
gavo pranešimą, kad Piliakalnių 
kaime dega ūkinis pastatas.

Atskubėję gaisrininkai rado 
ūkinio pastato stogą apimtą lieps-
nų. Pats pastatas molinis, bet sto-
go konstrukcijos medinės, stogas 

dengtas šiferiu.
Per gaisrą sudegė apie 1 m³ 

malkų, nudegė stogas. Ugniagesiai 
sako, kad gaisro priežastis – tyčinis 
padegimas. 

Sodyba negyvenama. Jos šei-
mininkas gyvena Kalvarijoje. Prieš 
kelerius metus buvo padegtas 
namas, o dabar kažkam užkliuvo 
ūkinis pastatas.

Neblaivi 
vairuotoja 

apgadino kitus 
automobilius

Marijampolės apskrities VPK 
pareigūnai pradėjo ikiteisminius 
tyrimus dėl automobilius vaira-
vusių neblaivių vairuotojų.

Antradienio vakarą Kalva-
rijoje, Sodų gatvėje, policijai 
įkliuvo automobilį „Mitsubishi“ 
vairavęs neblaivus 72 metų vietos 
gyventojas. Vairuotojui nustatytas 
vidutinis girtumas – 1,65 prom. 
Automobilis išgabentas į saugoji-
mo aikštelę. 

Tos pačios dienos vėlų vakarą 
Vilkaviškyje, S. Nėries gatvėje 
esančioje automobilių stovėjimo 
aikštelėje, girta vilkaviškietė, 
manevruodama automobiliu 
„Volkswagen Tiguan“,  kliudė 
kitas transporto priemones. Apga-
dinti automobiliai BMW ir „VW 
Touareg“. 

44 metų moters kraujyje alko-
testeris užfiksavo 1,85 prom. Tai 
prilygsta vidutiniam girtumui.

Baimintasi dėl 
aplinkos užteršimo

Ketvirtadienio vakarą Mari-
jampolės priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos pareigūnai gavo prane-
šimą, kad Vokiečių gatvės garažų 
masyve išmėtyta daug dujošvytės 
lempų.

Ugniagesiai išvyko į įvykio 
vietą. Apleistoje garažų masyvo 
teritorijoje pareigūnai surado  apie 
300 dujošvytės lempų, iš jų kelios 
buvo sudužusios. 

Buvo imtasi atsargumo prie-
monių. Aptverta teritorija. Budė-
ta, kol atvyko policijos pareigūnai 
ir aplinkos apsaugos agentūros 
darbuotojai.

Tą pačią dieną po pietų Vilka-
viškio rajono Šeimenos seniūnijos 
Didžiųjų Šelvių kaimo Stoties 
gatvėje ant kelio iš traktoriaus 
pribėgo tepalo.

Ugniagesiai 12 m² plote išsi-
liejusį hidraulinį skystį surinko 
biriu sorbentu. Kelio atkarpoje 
neutralizuoti teršalai.

Bandymas 
investuoti į 

kriptovaliutą 
marijampoliečiui 

kainavo 
5000 eurų

Į policiją kreipęsis 64 metų 
marijampolietis pranešė, kad 
nepažįstamas asmuo, su kuriuo 
jis bendravo telefonu, apgavo jį 
ir iš banko sąskaitos pasisavino 
5000 eurų.

Marijampolietis prarado pi-
nigus susigundęs kriptovaliutos 
investavimu.

Pasak nukentėjusiojo, jam 
paskambino rusiškai kalbantis 
vyras ir pasiūlė gerai uždirbti. Kai 
šis nesipriešino, pokalbį perėmė 
moteris, kuri irgi kalbėjo rusiš-
kai. Marijampolietis instaliavo 
moters nurodytas programėles, 
taip atverdamas kelią į savo banko 
sąskaitą. 

Sukčiai, pamatę, kad žmogus 
turi pinigų, tiesiog persivedė juos 
iš jo sąskaitos. Taip jis neteko 
5000 eurų.

Policijai vyras prisipažino jau 
kartą bandęs kriptovaliutos in-
vesticijas, buvo susikūręs paskyrą. 
Todėl neatmetama tikimybė, kad 
aferistai marijampoliečiui paskam-
bino neatsitiktinai.

Prieš dvejus metus įkelti vyro 
duomenys liko virtualioje erdvėje, 
sukčiai jais galėjo ir pasinaudoti. 

„Suvalkiečio“ informacija

Padėkota  pavojingą 
nusikaltėlį padėjusiems 
surasti pareigūnams ir 

marijampolietei
išsiuntė Reagavimo skyriaus parei-
gūnų ekipažą į nurodytą vietą. 

Reagavimo skyriaus pareigū-
nai Aida Bendinskaitė ir Antanas 
Stagniūnas išskubėjo į paiešką. 
Dėl visų bendrų pastangų ir orga-
nizuotumo bėglys buvo sulaikytas 
R. Juknevičiaus gatvėje, nespėjęs 
padaryti nieko pikto. 

Marijampolės apskrities VPK 
viršininkas Harimantas Poškevi-
čius dėkojo Augustei ir kitiems 
pilietiškiems bendruomenės na-
riams už pasidalintą informaciją, 
aktyvų bendradarbiavimą ir pagal-
bą policijai.

Lietuvos kalėjimų tarnybos di-
rektorius V. Kulikauskas įteikė pa-
dėkos raštus Marijampolės AVPK 
Reagavimo skyriaus vyriausiajam 
patruliui Antanui Stagniūnui ir 
šio skyriaus vyresniajai tyrėjai 
Aidai Bendinskaitei, taip pat 
Operatyvaus valdymo skyriaus vy-
riausiesiems postiniams Virginijui 
Pečkaičiui ir Kęstučiui Juškauskui. 
Taip pat padėkos raštas įteiktas ir 
Augustei.

Padėkota visiems, kurių dėka nusikaltėlis vėl atsidūrė už gro-
tų. 

Marijampolės apskrities VPK nuotrauka



2023 m. balandžio 8 d.10 psl.

brangiai per ka galvijus. 
Mo ka 6-21 proc.Sve ria, 
pa si i ma. At si skai to iš kar to.
„Bitė“  8 614 44299 
„Omnitel“  8 620 35000

UAB „Sū du vos gal vi jai“

Užs. 104.

Sodybą Marijampolės sav., tinka 
ir vienkiemis. Tel. 8 647 03283.   
 Užs. 442.     

Brangiai – žemės ūkio paskirties 
žemę Marijampolės, Kalvarijos, 
Kazlų Rūdos sav. (gali būti apleis-
ta). Tel. 8 618 74777.  Užs. 347. 

Brangiausiai Lietuvoje – miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, iš-
kirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 
39039.  Užs. 1435. 

Brangiai – mišką (gali turėti 
bendrasavininkių, būti neatida-
lintas, su skolomis, areštuotas). 
Sutvarko dokumentus. Tel.: 8 644 
55355, 8 660 66466. Užs. 37.

 
Visų markių automobilius ir 

motociklus (važiuojančius ir su 
defektais ar po avarijos). Dėl kainos 
susitars, atsiskaito iš karto, pasiima 
patys. Tel. 8 634 90360.  Užs. 560.

Visų markių automobilius 
(tvarkingus, tinkamus eksploa-
tuoti, taip pat ardyti). Gali būti 
daužti, nevažiuojantys. Pasiima 
patys. Atsiskaito iš karto. Tel. 8 631 
54281.  Užs. 550.

Sendaikčius: knygas, indus, pa-
veikslus, nuotraukas, pinigus, laikro-
džius, medalius, gintarą ir visa kita. 
Pasiima. Tel. 8 657 53993.  Užs. 57.

 
Įmonė tiesiogiai – galvijus 

geromis kainomis. Moka iš karto. 
Tel. 8 613 79515.  Užs. 555.

Buliukus, telyčaites auginti. Moka 
6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svars-
tyklėmis. Atsiskaito iš karto. Pasiima 
patys. Tel. 8 646 81037.       Užs. 1989.

PERKA

PARDUODA
2,1391 ha žemės Skaisčiūnų 

k. (našumo balas 549). Atlikti 
kadastriniai matavimai. Tel. 8 612 
72337.  Užs. 227.

.

Sodybą ir 2 ha žemės 3 km nuo 
Kudirkos Naumiesčio. Tel. 8 610 
31404.  Užs. 444.

.

Plūgą, kultivatorių, akėčias, 5 
ratų grėblį. Tel. 8 601 34350.  

 Užs. 325.

.

Traktorių T 25, savo gamybos 
priekabą, 3 m kultivatorių, 3 korpu-
sų plūgą, sunkias akėčias (5 palų, su 
rėmu), peilį sniegui stumdyti, „Audi 
A4“ (1998 m., dyzelis). Tel. 8 631 
62007.  Užs. 379.

.

Žemės ūkio technikos išparda-
vimas: kombainas „Fergisson 34“ 
(32 tūkst. Eur),  traktorius MTZ-
1221-4 (22000 Eur), priekabą 
rulonams (800 Eur), trąšų barsty-
tuvą (1500 Eur), rulonų vyniotuvą 
„Klass 48“ (5000 Eur), šienapjovė 
„Semaz 2.10“ (1300 Eur), 4 korpu-
sų plūgą „Frande“ (1200 Eur), 20 
m purkšuvą „Harde“ (6000 Eur), 
srutovežį (1500 Eur), 6 t kratytuvą 
(2000 Eur), malūną (1000 Eur). 
Tel. 8 612 88104.  Užs. 384.

.

Skaldytas beržo, alksnio mal-
kas, alksnio supjautas ir nesupjau-
tas atraižas, pjuvenas didmaišiais. 
Tel. 8 699 40234.  Užs. 76.

.

Malkas rąsteliais ir skaldytas, 
atraižas pakais ir supjautas, pjuvenas 
didmaišiais. Tel. 8 602 09301.  

 Užs. 79.

.

Beržo, alksnio, uosio malkas 
rąsteliais ir skaldytas. Atraižas 
pakais ir supjautas. Drožles. Tel. 
8 690 27280.  Užs. 80. 

.

Skaldytas beržo, juodalksnio 
malkas. Malkas rąsteliais. Atrai-
žas. Tel. 8 610 45504.  Užs. 77.

.

Skaldytas alksnio, beržo mal-
kas. Atraižas. Drožles didmaišiais. 
Tel. 8 609 73915.  Užs. 81.

.

Įvairias malkas, skaldytas, su-
pjautas ir nepjautas, mišrias stam-
bias atraižas ir smulkias – praku-
roms. Tel.: 8 642 55133, 8 681 
21353, 8 643 71094.  Užs. 168.

 
Skaldytas beržo, alksnio mal-

kas, stambias, mišrias supjautas ir 
nepjautas atraižas, smulkias – pra-
kuroms. Tel.: 8 681 21353, 8 642 
53133, 8 643 71094.  Užs. 167.

Alksnio, uosio, skroblo, beržo 
malkas rąsteliais ir sukapotas. At-
veža, iškrauna. Tel. 8 655 72191.  
 Užs. 50.

Nuolat – statybinę medieną, 
atraižas malkoms. Pjauna pagal 
užsakymą. Atveža. Tel. 8 686 
88154.  Užs. 290.

Stambias pjautas ir nepjautas 
atraižas; pjautas, kirstas skrob-
lo, beržo, alksnio malkas. Atve-
ža. Tel. 8 636 12593. Užs. 369. 

.

Malkas, atraižas, plautas akmens 
anglis, granulines anglis, durpių ir 
medžių briketus, medžio granules. 
Atveža. Tel.: +370 687 41274, 8 
699 92406. Užs. 19.

Užs. 412.

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIų NUOTEKų 
VALYMO ĮRENGINIAI

(„Walis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „August“, 
„Švaistė“, „Feliksnavis“, „Biomax“ ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS.
Įrenginių projektavimo, monta

vimo ir aptarnavimo darbai.
10 metų garantija.

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME
 IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106. U
žs

. 1
46

5.

Užs. 379.

Užs. 260.

Užs. 414.

Užs. 29.

Užs. 14. Užs. 449.

 O. Balčiūno įmonė BRANGIAI 
– VERŠELIUS. Grei tai pasiima. 
Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. 
Tel. 8 686 46230. Užs. 68.

BRANGIAI – VERŠELIUS 
(mėsinius, juodmargius, „belgus“) ir 
AVIS. Moka 6 ir 21 proc. Atsiskaito 
iš karto. Tel. 8 612 34503.  Užs. 1988.

Atraižas pakais ir supjautas. Įvai-
rias malkas rąstais, supjautas, sukapo-
tas. Tel. 8 675 03772.  Užs. 368.

Malkas – rąstais, supjautas, su-
kapotas ir stambias, sausas supjautas 
ir pakais atraižas. Tel.: (8 343) 
30027, 8 637 59441. Užs. 370.

Uosio, skroblo, beržo, alksnio 
malkas rąsteliais ir sukapotas. Pri-
stato, matuoja vietoje. Tel. 8 639 
59593.  Užs. 51.

.

Atraižas pakais ir pjautas; mal-
kas rąstais, sukapotas ir kaladėmis. 
Pristatymas nemokamas. Tel. 8 637 
61121.     Užs. 371.

.

Skaldytos malkos pagal jūsų 
matmenis (veža ir mažais kiekiais). 
Tel. 8 689 54131.  Užs. 205.

Įvairiais kiekiais – įvairių rūšių 
malkas. Padeda sunešti. Tel. 8 699 
59135.  Užs. 163.

.

Tujas vakarines gyvatvorėms: 
karpomas, kolonines, ‘Smaragd’ 
((1–1,7 m, 3–8 Eur), pušis kalni-
nes (0,6–0,8 m, 4–5 Eur), pušis 
kedrines, riešutmedžius graikinius 
ir kitus dekoratyvinius augalus. Gali 
atvežti. Marijampolė. Tel. 8 610 
98306.  Užs. 300.

.

Vasarinius kviečius VANEK C3. 
Tel. 8 687 02868.  Užs. 352.

Pašarines bulves (maišuose 25 
kg, po 10 cnt už kg). Antana-
vas. Tel. 8 686 54294. Užs. 388.

Pupas „Fanfare“ (daigios, šva-
rios). Tel. 8 682 23246.  Užs. 362.

.

Valuckų ūkis nuolat – įvairios 
paskirties bulves, kukurūzus, gri-
kius. Tel.: 8 652 73696, 8 615 
87110.  Užs. 359. 

 

Žieminius kviečius. Tel. 8 682 
46283.  Užs. 383.

Kviečius. Tel. 8 652 55296.   
 Užs. 381.

Šienainio rulonus. Tel. 8 675 
37697.  Užs. 37

Pupas. Tel. 8 640 46091. 
 Užs. 317.

Įvairios paskirties bulves „Vineta“, 
„Laura“ (maišuose po 25 kg). Anta-
navas. Tel. 8 686 54294.  Užs. 368.

„Vineta“ veislės bulves. Įvairaus 
dydžio. Pristato į namus nemoka-
mai. Tel. 8 614 56206.  Užs. 372.

VIŠTAITĖS
4,5–6 mėn. įvairių spalvų viš-

taites. Marijampolė. Atveža. Tel. 
8 685 78204.  Užs. 169.

VIŠČIUKUS. Priimami užsaky-
mai AB Vilniaus paukštyno mėsi-
niams broileriniams vienadieniams 
ir paaugintiems viščiukams įsigyti. 
Tel. 8 611 51770. Alvitas.  Užs. 429.

VIŠTAITES. 5–6 mėn. įvairių 
spalvų pradedančias dėti, vakcinuo-
tas dedekles vištaites. Pristato. Tel. 
8 611 51770.  Užs. 430.                                  

 

Avis auginti ir metinę simentalų 
veislės telyčią. Tel. 8 618 26070.   
 Užs. 374.

KADASTRINIAI 
MATAVIMAI

   Informuojame žemės sklypo, 
esančio Trakiškių k., Marijampolės 
sav., kadastro Nr.5114/0005:0032,  
savininkę B. S. ar jos įgaliotus 
asmenis, kad matininkė I. Sarpa-
lienė, (kvalifikacijos pažymėjimo 
Nr. 2M-M-652) 2023-04-19 9.30 
val. vykdys žemės sklypo, esančio 
Trakiškių k., Marijampolės sav., 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašome 
kreiptis į matininkę I. Sarpalienę 
adresu Karaliaučiaus g. 56, Ma-
rijampolė, el. paštu isarpaliene@
gmail.com arba telefonu 8 655 
01058.  Užs. 450.

.
Informuojame žemės sklypo, 

esančio Marijampolės sav., Kume-
lionių k., Gando g. 8, sklypo kadas-
tro Nr. 5148/0004:0616, savininką, 
turto paveldėtojus ar jų įgaliotus 
asmenis, kad UAB „Metrum Lt“ 
matininkas (kvalifikacijos pažymė-
jimo Nr. 2M-M-654) 2023-04-19 
14 val. vykdys žemės sklypo kadas-
tro Nr. 5148/0004:0531, esančio 
Marijampolės sav., Kumelionių 
k., Vingio g. 15, ribų ženklinimo 
darbus. Prireikus išsamesnės infor-
macijos, prašome kreiptis adresu 
Vytauto g.34A, Marijampolė, el. 
paštu austeja@metrumlt.eu arba 
telefonu  8 664 64042.  Užs. 445.



11 psl.2023 m. balandžio 8 d.

TELELOTOTELELOTO

Užs. 413. Užs. 65.

Paminklai, antkapiai, tvorelės, 
dengimo plokštės, betonavimas, 

montavimaswww.paminklaivisiems.lt. 
V. Kudirkos g. 44. Tel. 8 671 47733 

ĮVAIRIAIS KIEKIAIS VEžA-
ME žVYRą, SMĖLĮ, SKALDą, 
JUODžEMĮ. Tel. 8 610 45504.   
 Užs. 78.

Greitai ir kokybiškai gamina-
me ir statome nerūdijančio plieno 
kaminų įdėklus. Pristatomieji apšil-
tinti kaminai. Tel.: 8 610 85100, 8 
634 64490.  Užs. 481.

Santechnikos, suvirinimo, 
šildymo, vandentiekio, nuotekų 
sistemų montavimo, avarijų šali-
nimo darbai. Tel. 8 689 95542.  

 Užs. 625.

Greitai ir kokybiškai montuo-
jame nerūdijančio plieno kaminų 
įdėklus, pristatomuosius kaminus. 
Suteikiama garantija. Tel. 8 683 
75879. Užs. 806.

 
Kasimo ir lyginimo darbai. Kasa-

me ir valome tvenkinius. Ilgastrėlių 
ekskavatorių, buldozerių paslaugos. 
Statybviečių paruošimas, senų sody-
bų tvarkymas. Vežame žvyrą ir įvairų 
gruntą. Tel. 8 676 14532.       Užs. 34.

 
Nebrangiai gamina stumdomą-

sias duris, spintas stumdomosiomis 
durimis, komodas, kompiuterių 
stalus. Tel. 8 699 48772.  Užs. 82.

 
Atliekame elektros darbus: namų 

instaliacija, gedimų paieška, reno-
vaciniai darbai, signalizacijos, prieš-
gaisrinės signalizacijos, kameros. Yra 
galimybė išrašyti sąskaitą. Artūras, 
tel. +370 658 59458.  Užs. 134.

Paminklų, tvorelių, plytelių, 
plokščių montavimas, skaldelės už-
pylimas, betonavimo darbai, trinkelių 
klojimas, senų kapaviečių atnaujini-
mas. Tel. 8 658 70046.  Užs. 152.

PASLAUGOS Užsikimšusių kanalizacijos 
vamzdynų atkimšimas, valymas, TV 
diagnostika. Tel. 8 635 11274.   
 Užs. 219.

Visi skardinimo darbai, krai-
gai, vėjinės, pakalimai. Montuo-
jame „Cedral“. Dengiame stogus. 
Tel. 8 636 94394.  Užs. 202.

Remontuojame, dažome dau-
giabučių namo laiptines. Tel. 8 650 
05882.  Užs. 242.

Medžių pjovimas pavojingose 
vietose, vaismedžių genėjimas. 
Šakų smulkinimas, išvežimas, rąstų 
supjovimas, kapojimas. Tel. 8 605 
58224.  Užs. 300.

Profesionalus pastatų šiltinimas 
termoizoliacine ekologiška ekovata. 
Šiltiname sienų oro tarpus, stogo 
šlaitus, grindis, perdangas, taip pat 
šiltiname sienas šlapiuoju būdu. 
Dirbame visoje Lietuvoje kokybiš-
komis medžiagomis ir nauja spe-
cialia įranga. Rinkitės pigų, greitą, 
efektyvų šiltinimo būdą. Tel. +370 
637 08726; www.siltmena.lt.   
 Užs. 302.

 
Montuojame įvairių tipų tvoras. 

Tel.: 8 642 47200, 8 633 61818.   
 Užs. 464.

Elektrikas, turintis darbo pa-
tirties, greitai ir kokybiškai atlieka 
visus elektros darbus. Tel. 8 638 
99615.  Užs. 1873.

Vejos pjovimas, pjovimas trime-
riu, senų krūmų, krūmynų valymas, 
nedidelių medžių pjovimas. fb.com\
sodurojus. Tel. 8 603 04056.  

 Užs. 352.

Gedulingi pietūs, metinės (nuo 
12 Eur) 5 km nuo Marijampolės. 
Tel. 8 650 28840.  Užs. 350.

Elektros instaliacijos montavi-
mas, gedimų šalinimas, kiti elektros 
darbai. Tel. 8 644 74646.  Užs. 271. 

 
Stogų dengimas, renovacija, 

apdaila ir kiti statybos, remonto 
darbai. www.stogair.lt. Tel. 8 630 
24343.  Užs. 260.

Gaminame ir montuojame krai-
gus, vėjines, palanges, pakalimus. 
Dengiame stogus, valome kaminus 
Tel. 8 621 99958.  Užs. 312.

Stogų, fasadų, trinkelių plovi-
mas, atnaujinimas, dažymas. Ga-
lime ir nusmėliuoti paviršių. Tel. 
8 631 91211.  Užs. 313.

Dujinių viryklių prijungimas, 

U
žs. 371.

DĖMESIO
Jeigu tu tikrai nori mesti gerti, 

anoniminiai alkoholikai gali padėti. 
Marijampolės AA grupė „Tikslas“. 
Tel. 8 631 91695.               Užs. 544.

REIKALINGA
Reikalingi autobusų vairuotojai 

(D kategorija). Darbas specialiaisiais 
reisais, atlyginimas 1000–1500 Eur 
(„į rankas“). Darbas užsakomaisiais 
reisais, atlyginimas 1500–2000 Eur 
(„į rankas“). Detalesnė informacija 
tel. +370 685 10557.  Užs. 335.

Reikalingi virėjai. Atlyginimas 
nuo 4,2 Eur už val. („į rankas“). 
El. p. info@centralrestaurant.lt; tel. 
+370 655 12600.  Užs. 420.

Reikalingas vikšrinio ekskavato-
riaus operatorius. Palankios darbo 
sąlygos. Tel. 8 659 45419. Užs. 375.

    UAB „Vytrita“ kviečia prisijungti naujus komandos narius 
Vilkaviškio padalinyje – ELEKTROMONTUOTOJUS.

Atlyginimas nuo 1200 „į rankas“. 
Kontaktinis tel. 8 640 47002. Užs. 374.

Aplinkos priežiūra, kraštovaiz-
džio projektavimas. 

Geniu medžius, karpau gyvatvo-
res, pjaunu malkas. Superku vašką. 
Tel. +370 642 44269.  Užs. 251.

 
Parduoda medines duris. 
Gamina duris namams, ūki-

niams pastatams, langus, laiptų pa-
kopas. Tel. 8 686 71689.    Užs. 255.

ĮVAIRŪS

TELELOTOTELELOTOTELELOTO

Užs. 36.

„Diemedis“ 
šarvojimo salė  
Bažnyčios g. 42, Marijampolė.
• Visos laidojimo paslaugos 
   ir reikmenys.
 • Palaikų kremavimas.
 Tel. visą parą  8 699 58719.

Marijampolės laidojimo namai 
UAB „Sustojęs laikas“

Tel.: (visą  parą) 8 699 58719, 8 615 90347, 8 611 42299,  (8 343) 54362.
Vokiečių g. 3. LT 68137 Marijampolė

Laidojimo iR kRemaVimo PaSLaugoS 
ŠARVOJIMO REIKMENyS • ŠARVOJIMO SALĖS • KūNO BALzAMAVIMAS

ILGESNIO LAIKyMO ŠALDyTUVE GALIMyBĖ
SUDAROME IŠANKSTINES LAIDOJIMO SUTARTIS

Užs. 35.

remontas, „žikliorių“ valymas, kei-
timas naujais. Senų dujinių viryklių 
išvežimas. Tel. +370 685 00133.   
 Užs. 320

 
Taisau televizorius, kompiute-

rius, kavos aparatų, viryklių, šaldy-
tuvų elektroniką. Galiu atvykti. Tel. 
8 656 54542.  Užs. 376.

Įvairiais kiekiais vežame žvy-
rą, plautą žvyrą, smėlį, skaldą, 
juodžemį. Sunkvežimiu su kranu 
pervežame įvairius krovinius. Tel. 
8 659 45419.  Užs. 361.

Nelauk nelaimės, kviesk elektri-
ką. Elektros instaliacijos ir remonto 
darbai. Tel. 8 689 74534.     Užs. 94.

Stogų montavimas, renovavi-
mas, karkaso montavimas, įvairių 
dailylenčių kalimas, kiti statybos 
darbai. Tel. 8 631 04053.  Užs. 335.

Santechnikos darbai. Tel. 8 641 
53442.  Užs. 344.

 
Skubiai ir kokybiškai atlieku 

visus santechnikos bei suvirinimo 
darbus. Tel. +370 698 03837.  
 Užs. 451.

Kapaviečių įrengimas, dengimas 
granito plokštėmis, paminklai, pa-
matų liejimas, trinkelių klojimas, 
skalda. Tel. 8 691 65201.  Užs. 382.

Gaminame paminklus, tvoreles, 
dengimo plokštes, stalviršius. Lieja-
me pamatus, klojame trinkeles. Tel. 
8 652 28680, 8 698 47733.   
 Užs. 452.

U
žs. 418.

  Užs. 1295.

     Tel. 8 686 61720. 

Liuteronų 
bažnyčios salė
Kauno g. 9, Marijampolėje 

Laidojimo  ir  kRemaVimo 
PaSLaugoS,  ReikmeNYS

2023 

BALANDŽIO 
19 D. 18 VAL.

MENO VADOVAS
IR VYR. DIRIGENTAS
GINTARAS  
RINKEVIČIUS

MARIJAMPOLĖS 
KULTŪROS CENTRAS

LVSO MARIJAMPOLĖJE: 
GRAŽIAUSI OPERŲ 

PERLAI
DIRIGENTAS GINTARAS RINKEVIČIUS

SIMFONINIS KONCERTAS

Programoje gražiausios 
G. Donizetti, F. Leháro, G. 
Verdi, G. Puccini ir kitų 
operų arijos

ATLIKĖJAI:

LINA DAMBRAUSKAITĖ,
sopranas

KAROLIS KAŠIUBA, tenoras

LIETUVOS VALSTYBINIS 
SIMFONINIS ORKESTRAS

Dirigentas 
GINTARAS RINKEVIČIUS

Bilietai parduodami:

Užs. 328.

Užs. 448.

NETEKTYS
Mirė Vida ČEPULIENĖ, gim. 1944 m.
Palaidota Marijampolės naujosiose kapinėse.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Mirė Janina Ona MIKALAUSKIENĖ, gim. 1937 m.
Palaidota Sangrūdos kapinėse.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Mirė Algimantas GAIGALAS, gim. 1949 m.
Palaidotas Marijampolės senosiose kapinėse.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Mirė Birutė JUODIŠIENĖ, gim. 1945 m.
Palaidota Marijampolės senosiose kapinėse.

UŽJAUČIA

Nuoširdžiai užjaučiame Vaidotą Sadauską dėl tėvelio mirties. 
Marijampolės medžiotojų klubo „Tauras“ kolektyvas

                                                                                              Užs. 377.



2023 m. balandžio 8 d.12 psl.

Sekmadienį
Dalios, Gitanos, Aurimo 

ir Paladijaus vardadieniai.
Saulė teka 6.35 val., leisis 

20.08 val. Dienos ilgumas 
13.33 val. 

Mėnulis pilnatis.

Pirmadienį
Agnos, Margaritos ir 

Apolonijaus vardadieniai.
Saulė teka 6.32 val., leisis 

20.10 val. Dienos ilgumas 
13.38 val. 

Mėnulis pilnatis.

Šiandien 
Almos, Julijos, Skirgailės 

ir Valterio vardadieniai.
Saulė teka 6.37 val., leisis 

20.06 val. Dienos ilgumas 
13.29 val. 

Mėnulis pilnatis.

Antradienį
Leono, Stanislovo ir 

Vykinto vardadieniai.
Saulė teka 6.30 val., 

leisis 20.12 val. Dienos 
ilgumas 13.42 val. 

Mėnulis pilnatis.

Šeštadienio dieną dangumi plauks kamuoliniai debesys, kurie vėl į daugelį vietovių atgins trumpalaikio lietaus. Su intensyvesniais židiniais tikėtina sulaukti ir perkūnijų. 
Vėjas išliks ramus, rytinių krypčių. Popietę termometrai rodys tarp 10 ir 15 laipsnių šilumos. Sekmadienio naktį situacija mažai keisis. Vietomis su pertraukomis palis. 
Vėjas bus besikeičiančios krypties, nestiprus. Saulei tekant oras atvės iki 1–6 laipsnių šilumos. Pirmąją šventų Velykų dieną lietus ir toliau maudys mūsų šalį. Lis su per-

traukomis, bus trumpalaikis. Lietaus gali negauti tik pats rytinis pakraštys. Pūs ramus nepastovios krypties vėjas. Aukščiausia temperatūra 10–15 laipsnių. Antrą šventų Velykų parą orai išliks 
labai panašūs. Protarpiais palis kai kuriose vietovėse. Termometrai naktį rodys 1–6, dieną – 11–16 laipsnių šilumos.

ORAI

Reklama, skelbimai, prenumerata
Plėtros vadovė Iveta Kemerzūnaitė ...................... tel. 8 687 94445, el. p. iveta@suvalkietis.lt 
Buhalterė-vadybininkė Erika Černiauskaitė ..... tel. 8 641 79885, el. p. reklama@suvalkietis.lt 
Vyr. buhalterė Dalia Jaudegienė  .............. tel. 8 616 53041, el. p. buhalterija@suvalkietis.lt 

Prenumerata, skelbimai internetu – mokejimai.suvalkietis.lt
Leidybos skyrius
Rimantas Vosylius ............................................ tel. 8 641 40150, el. p. rimas@suvalkietis.lt
Marija Burbienė ............................................... tel. 8 636 37536, el. p. marija@suvalkietis.lt

Redaktorė Birutė Montvilienė .................................................tel. 8 616 53036, el. p. redaktorius@suvalkietis.lt 
Pavaduotoja Loreta Tumelienė (teisėsauga, eismas, medicina).... tel. 8 630 38240, el. p. loreta@suvalkietis.lt
Korespondentai 
Loreta Akelienė (švietimas, jaunimas) ............................................. tel. 8 630 66850, el. p. loret@suvalkietis.lt
Nijolė Linionienė (kultūra, gamtosauga) ......................................... tel. 8 630 79659, el. p. nijole@suvalkietis.lt
Daiva Klimavičienė (verslas, žemės ūkis, virtuvė, kelionės) .......... tel. 8 641 20412, el. p. daiva@suvalkietis.lt

Fotografas Ričardas Pasiliauskas (naujienos, sportas) .............. tel. 8 656 91005, el. p. sportas@suvalkietis.lt

Algis Vaškevičius (aktualijos, kultūra, bendruomenės) .................... tel. 8 630 64996, el. p. algis@suvalkietis.lt

Redakcijos adresas: 
Ūkininkų g.6, 68306 Marijampolė.

Darbo laikas: I–V 8–17 val.
Laikraštis eina du kartus per savaitę: 

trečiadienį ir šeštadienį.
www.suvalkietis.lt

El. p. info@suvalkietis.lt
Steigėjas ir leidėjas – 

„Suvalkiečio“ redakcija, SL Nr. 086.

Laikraštis leidžiamas: „Naujasis kelias“ nuo 1941 04 19, „Suvalkietis“ nuo 1992 07 01
Už skelbimų ir mokamų rašinių turinį redakcija neatsako. Užsakomi straipsniai žymimi .  Rankraščiai nerecenzuojami ir negrąžinami. 
Perspausdinti bet kurį straipsnį ar jo dalį galima tik gavus išankstinį rašytinį „Suvalkiečio“ redakcijos sutikimą
Ofsetinė spauda, 4 spaudos lankai. Indeksas 67260. Maketavo ,,Suvalkiečio“ leidybos skyrius, spausdino „Polska Press Sp. z. o. o.“ spaustuvė.    Tiražas 3720.                       Užsakymo Nr. 28.   

Projekto „Vienybė težydi“ parama – 10 000 Eur.

„SPINDULIO“ kino teatre
(Kauno g. 13)

BALANDžIO 8–13 DIENOMIS
Didžiojoje salėje:

„Broliai Super Mario. Filmas“ (JAV, animacinis, N-7). Dubliuota lie-
tuviškai. 8, 10–13  d. 13 val., 15 val. 9 d. 15 val.

„Aš ir jis. Tikra katastrofa“ (JAV, melodrama, N-16)  8, 10, 11 d. 19.45 
val.  

„Popiežiaus egzorcistas“ (JAV, siaubo, N-16)  8 d. 22 val.  9, 12 d. 20 
val. 13 d. 20.10 val.  

Festivalis KINO PAVASARIS 2023: 
„Tiek grožio, tiek skausmo“ (JAV, dokumentinis, N-16)  8 d. 17.30 val. 
„žvaigždės vidurdienį“ (Prancūzija, Panama, drama, N-13) 9 d. 17.30 val. 
„Amžinai jauni“ (Prancūzija, drama, N-13)  10 d. 17.30 val. 
„Begalybė“ (Italija, Prancūzija, drama, N-13)  11 d. 17.30 val. 
„Po saulės“ (JK, JAV, drama, N-13) 12 d. 17.30 val. 
„Aštuoni kalnai“ (Italija, Belgija, Prancūzija, drama, N-13) 13 d. 17.30 val. 

Mažojoje salėje:
„Broliai lokiai: atgal į žemę“ (Kinija, animacinis, N-7). Dubliuota 

lietuviškai. 8, 10–13  d. 13.15; 15.15 val. 9 d. 15.15 val.
„Sugrįžimas į Seulą“ (Prancūzija, Belgija, Vokietija, P. Korėja, Rumunija, 

kriminalinė drama, N-13) 8–11 d. 17.15 val.
„Mikė Pūkuotukas. Kraujas ir medus“ (JK, siaubo, N-18) 8 d. 21.45 

val. 12, 13 d. 17.15 val.
Festivalis KINO PAVASARIS 2023: 

 „Metas išeiti“ (P. Korėja, kriminalinė drama, N-13)  9 d. 20 val. 
„Sent Omeras“ (Prancūzija, drama, N-16) 8 d. 19.30 val.
„Su meile ir įsiūčiu“ (Prancūzija, drama, N-16) 10 d. 19.30 val.
 „Lokių čia nėra“ (Iranas, drama, N-13) 11 d. 19.30 val.
 „Paskutinis šokis“ (Šveicarija, Belgija, komedija, N-13) 12 d. 19.30 val.
„R. M. N.“ (Rumunija, Prancūzija, Belgija, drama, N-16) 13 d. 20 val.

…tai antrą Velykų dieną tikrai 
nudžiugins varškės apkepas!

Ką čia slėpti – šia proga pasi-
lepiname prie stalo. Tad tebūna 
antroji Velykų diena tarsi šventės 
„vyšnia ant torto“ – beveik tiesio-
gine prasme. 

Taigi siūlome išsikepti mmm... 
kokį skanų apkepą iš varškės! Ir net 
jei sakote, kad „man tie apkepai 

Kai prisivalgai „ruledų“ ir „košelienos“...
niekada neiškyla“, tai, žinokit, 
viskas iškils, bus labai skanu, šeima 
dar karštą iki paskutinio gabalėlio 
suvalgys. O jei kiek ir liks, tai bus 
puikus desertas prie kavos.

Apkepui reikės: 500 g varškės, 
3–4 kiaušinių (trynius iš karto 
sudėti į varškę, baltymus atidėti, jų 
reikės vėliau), 2–3 šaukštų cukraus, 
vanilinio cukraus, šaukšto ištirpinto 

sviesto (būtinai!), 5 šaukštų manų 
kruopų (juos išbrinkinti stiklinėje 
pieno).

Varškę pertrinkime per sietelį 
(jei tingisi, galime to ir nedaryti, bet 
gerai sutrinkime mediniu šaukštu), 
paeiliui sudėkime trynius, cukrų, 
ištirpintą sviestą, supilkime išbrin-
kusias manų kruopas. Kas mėgsta 
razinas, galima jų įmaišyti kokią 
saujelę. Atskirame inde išplakime 
baltymus su druska. O jau tada – 
švelniai švelniai įmaišykime juos į 
varškės masę. Viskas!

Pilame arba į torto formą, arba 
į kitą turimą ir – į orkaitę, įkaitintą 
iki 180 laipsnių. Viena valanda – ir 
apkepas gali keliauti ant stalo. O jau 
tada puoškime arba dekoruokime 
gabalėlius lėkštėse – mandarino 
skiltele, plakta grietinėle, braške, 
atitirpintomis uogomis – kaip tik 
sugalvosime.

Skanaus! Tegul ir antroji Ve-
lykų diena būna jauki, kvepianti 
pavasariu! 

Parengė 
Daiva KLIMAVIČIENĖ

Nuotrauka iš „Pixabay“

„Šis ežeras turi nepaprastai 
turtingą paukščių gyvūniją ir 
dėl to numatyta iš jo padaryti 
gamtos apsaugos plotą tikslu iš-
saugoti nykstančius vandeninius 
paukščius.“ Su tokia intencija 
apie Žuvintą profesorius Tadas 
Ivanauskas į pirmąją saugomą te-
ritoriją Lietuvoje pakvietė dirbti 
Teofilį Zubavičių. Jam sutikus 
1937 m. balandžio 5 d. pradėta 
vykdyti šio unikalaus ežero reali 
apsauga. Ši diena labai svarbi ne 
tik Žuvintui, bet ir visai Lietuvai, 
nuo jos prasideda Lietuvos sau-
gomų teritorijų ir aplinkosaugos 
istorija.

Tik po 85 metų Lietuvos centri-
niame archyve rezervato darbuotojų 
iniciatyva buvo surastas profesoriaus 
T. Ivanausko rašytas laiškas, kuriuo 
gamtos mylėtojas T. Zubavičius 
buvo pakviestas atvykti į Žuvintą 
ir tapti pirmuoju Lietuvos aplinko-
saugininku. Apie šį laišką – kvietimą 
pradėti tarnybą Lietuvoje papasako-
jo T. Zubavičiaus sūnus Algimantas, 
dažnai aplankantis rezervatą ir jo 
darbuotojus.

Seniausia Lietuvos saugoma teritorija 
mini 86 metų sukaktį

Tiksli rezervato steigimo data 
nėra žinoma, nes nėra išlikę jokio 
oficialaus dokumento. Pagal rašy-
tinius šaltinius Žuvinto rezervatas 
įsteigtas 1937 m. Kauno Vytauto 
Didžiojo universiteto profesoriaus 
T. Ivanausko iniciatyva. Tuomet 
saugotas tik Žuvinto ežeras ir kilo-
metro spinduliu jo apylinkės, kur 
buvo uždrausta medžioti paukščius 
ir žinduolius. Jau tuomet buvo 
pastebėta, kad ežeras išsiskiria nepa-

prastai turtingu ir įvairiu paukščių 
pasauliu. 

Per 86 metus požiūris į teritori-
jos apsaugą keitėsi ne vieną kartą. 
Pradžioje buvo saugomi paukščiai 
ir žinduoliai, draudžiant juos me-
džioti, vėliau pradėta saugoti visa 
Žuvinto ežero ir apylinkių fauna, 
dar vėliau augalija, o galiausiai 
gamtinio rezervato teritorija tapo 
uždara lankytojams, taip siekiant 
išsaugoti žmogaus nepaliestą ir 

natūraliai besivystančią, savo biolo-
gine įvairove žavinčią vietovę.

Nuo 2002 m. Žuvinto gamtinis 
rezervatas (7500 ha) yra dabartinio 
Žuvinto biosferos rezervato (18490 
ha) griežčiausiai saugoma sudėtinė 
dalis. Taip pat ši teritorija yra įrašyta 
į Pelkių ir seklių vandenų (Ramsa-
ro) konvencijos saugomų teritorijų 
sąrašą, turi „Natura 2000“ statu-
są, biosferos rezervatas priklauso 
UNESCO programos „Žmogus ir 
biosfera“ tinklui.

– Žuvintas – itin jautri teritorija, 
o žmogaus padarytos klaidos gali 
būti neįkainojamos, todėl čia turi-
me elgtis labai atsakingai. Šiandieną 
esantis teritorijos statusas mums lei-
džia užtikrinti maksimalią rezervato 
apsaugą, o per stebėjimų istorija dar 
niekada iki šiol nefiksuotos tokio 
dydžio migruojančių paukščių san-
kaupos ir rūšių gausa parodo, kad 
dirbame teisinga linkme, – teigia 
Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teri-
torijų direkcijos direktorius Paulius 
Čeponas.

Dzūkijos-Suvalkijos saugomų 
teritorijų direkcijos informacija

Dviejų entuziastų – Tado Ivanausko ir Teofilio Zubavičiaus – dėka 
išsaugotas unikalus gamtos kampelis. 

Nuotrauka iš direkcijos metraščio

informacija 
gyventojams
Valstybės duomenų agentūra 

informuoja, kad šiuo metu vykdomi 
gyventojų (namų ūkių) statistiniai 
tyrimai:

• gyventojų užimtumo;
• gyventojų išvykimų iš gyvena-

mosios vietovės;
• vartotojų nuomonių;
• pajamų ir gyvenimo sąlygų;
• IT naudojimo namų ūkiuo-

se.
Gyventojai, atrinkti dalyvauti 

statistinių tyrimų apklausose, kvie-
čiami užpildyti statistinių tyrimų 
anketas apklausos.stat.gov.lt arba 
susisiekti telefonu su gautame laiške 
nurodytu klausėju.

Informaciją apie gyventojų ap-
klausas ir asmens duomenų tvarky-
mą galite rasti svetainėje apklausos.
stat.gov.lt.

Kilus neaiškumų, skambinkite 
telefonais: +370 607 51 962, 
+370 607 94 312, +370 607 94 
394 (pirmadienį–ketvirtadienį nuo 
8 iki 17 val., penktadienį – nuo 8 
iki 15.45 val., pietų pertrauka nuo 
12 iki 12.45 val.) arba rašykite el. 
p. apklausos@stat.gov.lt.

Statistikos sklaidos ir 
komunikacijos skyriaus 

informacija


